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Pasikeitė Teatro Colon
, vadovybė

Buenos Aires miesto tarybos 
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Vakarų Berlyno burmistrui 
Willy Brandt, socialdemokratui, 
tapus Bonuos vyriausybės vice­
premjeru ir u. r. ministeriu, nau­
ju Berlyno burmistru išrinktas 
Heinrich Alberti, taipgi social­
demokratas.

VEIKIA LIETUVOS TYRIMO 
INSTITUTAS

Lietuvos Tyrimo Institutas iš­
rinko naują savo vadovybę. Pir­
mininku išrinktas dr. Juozas Pu- 
zinas, vicepirmininkais Juozas 
Audėnas ir Martynas Gelžinis, 
sekretorium Zigmas Raulinaitis 
ir iždininku Algirdas Budreckis. 
Kontrolės komiai j on išrinkti dr. 
B. Nemickas, A. Gureckas ir V. 
Banelis. Dr. A. Trimakui ir Ki­
prui Bieliniui mirus, įėjo J. Stik- 
licriu; ir Z. Raulinaitis.

Lietuvos Tyrimo Institutas yra 
įsteigtas „Sukurti, organizuoti ir 
remti tyrimą; rankioti, telkti, 
leisti ir platinti medžiagą, kny­
gas, brošiūras, straipsnius, žemė­
lapius ir archyvinę medžiagą 
apie Lietuvą, jos žmones, jų kal­
bą, apie jos istoriją ir dabartį, 
apie lietuvių kultūrą, Lietuvos 
ūkinį gyvenimą ir apie visa kita, 
kas su šiais dalykais turi ryšio“. 
LTI adresas: 29 W. 57 St. New 
York, N. Y. 10019 — USA.

Žymiai padidėjo įmonių 
bankrotai ,

„EI Cronista Comercial“ skeP
bia 1966 metų bankrotų statisti- 66 buvo sutiktas Bolivijos prezi-
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maso ir techniškuoju direktorium 
— Roberto Oswald.

Jie užėmė vietas pereito valy­
mo metu pašalintųjų.

— Pampos provincija tiesia 
175 kilometrus naujų kelių. Kai­
nuos 1.214 milijonų pezų.

— Santa Cruz vietovėje EI
■ Condor 7. 12. 66 pradėjo veikti 

150 kilometrų ilgumo oleoduk- 
tas, kuriuo YPF kasdien persiųs į 
Čilę po 600 kubinių metrų naftos.

— Buenos Aires teatre San 
Martin šią savaitę pasibaigė VII 
visos Amerikos provizorių ir bio­
chemikų kongresas. Dalyvavo 
virs 2.000 delegatų.

nešimą iš Brazilijos apie nacių 
veiklą. Buvusia nacių esesenin- 
kas, Hans Detlev Sonnenburg, 
nepagydomas kokainistas, suim­
tas papasakojo policijos valdi­
ninkui B. Gibsonui, kad lietuvis 
kunigas ir med. gydytojas tėvas 
Aleksandras, gyvenantis prie Bo­
livijos sienos, plastinės chirurgi­
jos pagelba pakeitė daugelio hit­
lerininkų, suvažiavusių Brazili­
jon, veidų išveizdas.

Lietuvio kun. Dr. Aleksandro 
padarytų operacijų dėka, Brazi­
lijoje slapstosi daug buvusio hit­
lerinio režimo šulų.

— Anglijos spauda rašo, kad 
komunistinė Kinija pardavė ame 
rikiečiams savo plieno už milijo­
ną dolerių. Tą plieną amerikie­
čiai naudoja savo karinėms sta­
tyboms Pietų Vietname.’

— Kremliuje SSSR preziden­
tas Nikolai Podgorny prisegė Le­
nino ordeną generaliniam Kom­
panijos sekretoriui Leonidui 
Brežnevui, jo 60 metų amžiaus 
sukakties proga. Jam suteiktas 
Sovietų didvyrio titulas.

— Buenos Aires Aero parke 
7. 12. 66, prie prancūzų lakūno 
Jean Mermoz paminklo įvyko 
minėjimas 30 metų jo žuvimo 
proga. Jis žuvo Atlante, gaben­
damas korespondenciją iš Euro­
pos Pietų Amerikon.

— Atsisveikinant su 1966 me­
tais ir sutinkant 1967 - tuosius 
visų Buenos Aires uoste esančių 
laivų sirenos paskelbė Naujų Me­
tų pradžią. Draugijose ir šeimo- 
•| įvyko naujametiniai pobūviai. 
Avo keliolika gyvybių automo­
bilistų ir ugnių sprogdintojų tar­
pe.

— Londone iŠ Dulwich męno 
galerėjos dingo 8 Rembrandto ir 
Rubenso kūriniai, kurių vertė 
siekia 8 milijonus dolerių. *

NUOŠIRDI PAPD1KA
Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga gavome daugybę 

malonių sveikinimų su materialine parama mūsų spaudos 
darbui, ui ką nuoširdžiai dėkojame. Sveikinimai tebeplau- 
kia. Sekančiuose numeriuose juos paskelbsime, pateikdami 
ištraukas. Dėkinga: ALB Reakcija ir Administracija.

Diedli pasikeitimai Argentinos vyriausybėje
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Argentinoje yra 5.000.000 
moksleivių

Kultūros Departamento statis­
tika skelbia, kad 1965 metais 
Argentinoje buvo 36.639 moks­
lo įstaigos, kuriose mokytojavo 
320.996 profesoriai.

Mokinių skaičius: 
Pirmapradžių 
Pradinių ... 
Vidurinių .. 
Aukštųjų ... 
Specialių ... 
Viso.............
Šiemet moksleivių skaičius pra­

šoko 5 milijonus.
— Argentinos atstovas JTO 

Jose Maria Ruda pareiškė, kad 
Sovietų protestas dėl ginkluoto 
vienos šalies įsikišimo į kitos ša­
lies reikalus neišsprendžia pro­
blemos. Argentinos teigimą pa­
rėmė 19 Lotynų Amerikos salių, 
pasmerkdami trijų kontinentų 
Havanos konferenciją ir kitus 
kišimosi pasireiškimus.

— Sveikatos departamento bih 
lioteka atidaryta lankytojams 
antrame aukšte, Av. P. Colon 
255, Bs. Airei.
---------------------- b—---------------------------

VOS;
500 milijonų pezų, bet lapkričio 
mėn. net 2.012.882.388, t. y. 4 
kartus daugiau, negu spalio mėn.

Daugiausia savo duris užsidarė 
popierio fabrikai, audinyčios, che 
minės dirbtuvės, rūbų siuvyklos, 
žemės ūkio ir pramonės masiniu 
parduotuvės ir t. t.

— Buenos Aires provincijos 
mokyklos šiemet suteikė darbo 
1.600 nauji} mokytojų. Sekan­
tiems numatoma dar 1.000. Bet 
šioje provincijoje šiemet baigė 
mokytojų mokslą net 12.000 nau­
jų pedagogų.

— Villa Lugano srity, tarpe 
gatvių Larrazabal, Escalada, 
Strangford ir Roca yra 3.000 
vargo vilų, kuriose gyvena 28. 
000 žmonių, daugiausia iš Boli­
vijos, Čilės ir Paragvajaus.

Nuomų nelygybę žada išspręsti 
specialė komisija

Darbo, visuomeninės apsaugos, 
ekonomijos ir vidaus reikalų mi­
nisterijos su mokesčių ir nuomų 
departamentais bei Centraliniu 
Banku sudarė komisiją, kuri iki 
šių metų pabaigos paruoš ūkių ir 
gyvenamų namų nuomų sunor- 
mavimo projektą.

Iki šiol senos ir naujos nuomos 
yra perdaug skirtingos.

— El Cronista Comrecial skel­
bia, kad gruodžio mėn. bankru­
tavusių firmų pasyvas siekė 
690.172.218 pezų; aktyvas 584. 
906.368. Kadangi lapkričio mėn. 
bankrotų pasyvas buvo tris kar­
tus didesnis, tai skaitoma padė­
ties gerėjimu.

— Buenos Aires provincijos 
Agrikultūros departamentas skcl 
bia, kad pasėlių, ganyklų ir gyvu 
lininkystės padėtis yra labai ge­
rame stovyje.

— Popiežius Povilas VI Ka­
lėdų ir Naujų Metų proga, ly­
giai kain Sovietų ir Kinijos ko- 
lųunistai, Reikalavo karo sustab­
dymo Vietname. Bet New Yorko 
arkivyskupas, kardinolas Fran­
cis Spellman, teisindamas ameri­
kiečius, ragina kariauti iki per­
galės.

— Kiniečiai išsprogdino penk­
tą savo gamybos atominę bombą. 
Pasaulis stebisi jų skubia pažan­
ga apsiginklavimo srity.

SUKOMUNISTŽJĘS ITALŲ 
MIESTAS

Carpineto Romano miestelis, 
50 mylių nuo Romos, turi 6.000 
gyventojų. Didžiuma to miesto 
tarybos narių komunistai, kadan­
gi gyventojų didžiuma taipgi ko­
munistai.

Kadangi šiame miestelyje 1810 
metais buvo gimęs „darbo žmo­
nių popiežius“ Leonas XIII, pir- 

clęųtas gcn. Renė Barrientos Or- ir JAV (CADIE) sausio 16, 1967, mutinis savo enciklikoje Rerum 
Lino, kuris su savo žmona Bose siunčia į JAV 6.7 gimnazijų moks < Novarum 

’eibiiy Galindo cíe Barrientos ir leivius, kuriuos lydės 15 profeso- 1
palydovu būrių atskrido į Bue­
nos Aires aerodromą.

Svečiui buvo suruošta visa ei­
lė pagerbimų, Argentinos prezi­
dentas gen. Juan Carlos Onga­
nia jį papuošė Išlaisvintojo Or­
deno dekoracija.

Boliviečiai aplankė plieno pra­
monės centrą San Nicolás. Pri­
eita susitarimo, kad Argentina 
duotų Bolivijai išėjimą į jūras. 

Argentinos prezidento žmona 
Emilia Green Urien de Ongania 
savo iczidencijoje Olivos suruo­
šė pagerbtuves savo kolegei.

rių.
Argentiniečiai lankys JAV mo­

kyklas, muziejus, meno parodas, 
JTO, parkus ir pramonės cent­
rus. Kelionę apmoka CADIE. 
Svečius globos amerikiečių šei­
mos. Grįžta kovo pradžioj.

Tokių ekskursantų pasikeiti­
mai vyksta kas keli mėnesiai, ar- 
timesniam abiejų šalių mokslei­
vių susipažinimui.

—Policijos Departamentas pas 
kelbė naujas taisykles dokumen­
tams gauti. 'Būtinai turi išsiim­
ti cédulas, jų neturinti. A. L. 
Balso Redakcija savo skaityto­
jams patarnauja nemokamai.

— Prezidentas Juan C. Onga­
nia savo naujametinėj kalboj ana 
lizavo vidaus, švietimo, sveikatos 
ir visuomeninės globos reikalus. 
Pažymėjo pasikeitimus ir pabrė­
žė kad kelias į visuotiną gerbūvį 

- bus netrumpas.
— Entre Rios provincijos gu­

bernatorius R. Favre paskelbė, 
kad jo provincijoje išėjusiems 
pensijon valdininkams šiemet 
bus padidintos pensijos 82%.

— Sovietų premjeras A. Kosy­
ginas vasario pradžioj lankysis 
Londone. Šventes praleido Tur­
kijoje.

— Varšuvos kalėjime nusižudė 
buvęs nacių generolas Paul Otto 
Geibel.

Perorganizuotas ministeriu 
kabinetas

Respublikos prezidentas gen. 
Juan Carlos Ongania priėmė at­
sistatydinimą vidaus reikalų mi­
nisterio Dr. E. M. Paz, kurio vie­
ton paskirtas Dr. Guillermo A. 
Borda.

Ekonomijos ministerio Dr. J. 
N. Salimei vieton paskirtas Dr. 
Adalberto Krieger Vasena.

Dideli pakeitimai padaryti ir 
kitose ministerijose bei sekreta- 
rijo.se. Priimti beveik visi atsis­
tatydinimai.

Centralinio Banko pirmininkas 
Dr. B. A. Bianehi atsistatydino 
pritardamas ekonomijos ministe­
rio atsistatydinimui. Jis pirmi­
ninku išbuvo tik 15 dienų.

— Inž. Antonio R. Lanusse 3. 
1. 67 paskirtas gynimo ministe­
riu. Visuomeninio saugumo sekr. 
paskirtas Dr. Samuel W. Medra- 
no; labdaros — Dr. Raul Puigbo. 
Centralinio Banko pirmininku 
paskirtas Dr. Pedro Real.

Moteris nušovė advokatą 
ir pati nusišovė

Buenos Aires mieste, Rivada- 
via 2159, gyveno advokatas An­
drės Giordano, 39 m. amžiaus. 
Gretimame departamente gyveno 
(’elia Pzichini, 43 metų, su kuria 
jis turėjo intymius ryšius, bet 1. 
12. 66 apsivedęs su kita moteri­
mi užrakino duris, jungiančias su 
Celijos departamentu.

Celia paprašė, kad jai leistų 
pasikalbėti su meilužiu. Jis su­
tiko. Celia vienu revolverio šū­
viu nušovė advokatą ir pati nu­
sišovė, paliktuose laiškuose paaiš 
k indama savo pasielgimą.

Carų. Rusijoje į aukštesnes mo­
kyklas priimdavo tik 10 % iy~ 
dų. Dabar ir Urugvajaus vyriau­
sybė pasuko tais keliais paskelb 
dama, kad į medicinos fakultetų 
priims tik 5% svetimšalių.

Iki šiol šeštadalis medicinos 
fakulteto studentų Montevideo 
universitete buvo svetimšaliai — 
Čilės, Paragvajaus, Brazilijos ir 
Verdezuelos piliečiai, kurie gavę 
diplomus grįždavo į savo šalis 
dirbti.

Medicinos mokslas Urugvaju­
je gerai pastatytas, o šalies va-? 
liūtai nukritus šeštadalis medici­
no-; studentų buvo svetimšaliai.

Pereito lapkričio 27 išrinktas 
prezidentas, gen. Oscar Gestido, 
užims pareigas 1. 3. 1967.

nes aarbo valandas ir geresnį at­
lyginimų darbininkams, tai 11. 
9. 66 ten lankydamasis dabarti­
nis popiežius Povilas VI, anot 
AP pranešimo, komunistams pa­
reiškęs : „Bažnyčia jus. gina net 
šiandien“.

1967 METŲ PAJAMOS IR 
IŠLAIDOS SSSR

Sovietų Sąjungos finansų mi- 
nisteris Vasilij Garbuzov skelbia, 
kad 1967 metų bėgyje Sovietai 
turės išlaidų 109.900.000.000 ru­
blių. Pajamos pasieks 110.100. 
000.000 rublių, taigi liks apie 
200 milijonų rublių pelno.

Tai aukščiausia biudžeto sąma­
ta Sovietų istorijoje.

— Pablo Picasso, skaitomas 
garsiausiu šių laikų dailininku, 
25. 10. 66 minėjo savo amžiaus 
85 metų sukaktį, dirbdamas savo 
meno studijoje Cannes, Prancū­
zijoje. Jis su savo žmona, 41 
metą už jį jaunesne, siunčia daug 
savo naujų paveikslų Paryžiun, 
kur vyriausybė atidarė jo dar­
bų parodą 18. 11. 1966.

— Argentinos Ispanų Centrui 
priklauso 260 jų draugijų. AIC 
turi 35.000 narių. Minėdamas 
savo įsikūrimo 114 m. sukaktį, 
dabar pradeda statyti savo mo­
dernišką ligoninę, 8 aukštų, prie 
sostinės gatvių D. Funes ir Mo­
reno.

Venesuelos Mietinėje Caracas, 27. 11. 1966 tapo pagerbtas kun. A. 
Perkamai, jo kunigavimo 25 m. sukakties proga. Garbės presidium*! 
(ii kairės): kun. A. Perkumaa, B-nės pirm. ini. Vladas Venckus, 
Maracay apyl. pirm. H. Gavorskas, saleziečių provinciolas, VUKo 
ats. pirm. Jurgis Bieliūną*, kiniečių atstovas, Valencijoa apyl. pirm, 
mokyt. Js. Zavadzkaa, Barqulsimeto ap. pirm. J. Dirvells ir Caracas 

apylinkės pirmininkas Kvedaras.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI—RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKA SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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JAUNIMAS, SENIMAS IR 
1967 METŲ UŽDAVINIAI

Ne eiliniai uždaviniai laukia 
Argentinos lietuvių kolonijų 
šiais 1967 metais. Šalies valiutai 
pašlijus, pasidarė sunkesnis spau 
dos ir organizacijų darbas. Se­
nimas ir jaunimas, visi sąmonin­
gi lietuviai, privalo tampriau įsi­
jungti į mūsų visuomeninę ir tau­
tiniai kultūrinę veiklų. Nepa­
kanka vien gerų norų, pageida­
vimų ir žodžių. Reikalinga dar­
bo ir praktinio prisidėjimo prie 
spaudos išlaikymo ir prie mūsų 
draugijų užsimotų statybų už­
baigimo.

* ♦ ♦
A. L. Centro Valdybos ir bend­

radarbių posėdyje 14. 12. 1966 
dalyvavo keli desėtkai veikėjų iš 
vyresniųjų ir jaunimo. Pro - se­
kretorius C. Urbonavičius pers­
kaitė net 5 pereitų posėdžių pro­
tokolus, kurie, su mažais papil­
dymais, tapo priimti. Iš svarbes­
nių reikalų susirinkime paaiškė­
jo, kad dėl teisinių kliūčių A. L. 
Centrui neperėmus vienos nuo­
savybės, mecenatė N. N. netik 
pati sumokėjo susidariusias nota­
riato išlaidas $ 25.000, bet dar 
$ 50.000 paaukavo A. L. Cent-

Posėdis nutarė pasiūlyti vi­
suotinam susirinkimui tų mece­
natę išrinkti ALC Garbės Nare. 
Kitas reikšmingas klausimas bu­
vo — ALC pianino reikalas. Ka 
dangi O. P. Ožinskai leido A. L. 
Centrui nemokamai naudotis jų 
pianinu 8 metus, tai P. Bilevi- 
čiaus, V. Norkaičio ir Garbės 
Nario L. Ryšelio pasiūlymu pa­
vesta ALC Valdybai parašyti 
nuoširdžios padėkos laiškų pp. 
Ožinskams. ALC įsigytam nau­
jam pianinui lėšas sudėjo ALC 
nariai ir ALC Valdybos įgaliotas 
p. J. Mičiūdas, parinkdamas tam 
reikalui aukų JAV.

ALC jaunimas pageidavo, kad 
IV PAL Kongreso Jaunimo Ko­
misija turėtų juo platesnį kon­
taktų su mūsų organizuotu jau­
nimu. * * ♦

Argentinos Lietuvių Organiza­
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOS 
T)narių susirinkime, įvykusiame 
SLA patalpose 16. 12. 1966, da­
lyvavo visų Tarybon įeinančių 
organizacijų ir spaudos atstovai. 
Ir čia pirmoj eilėj buvo svarsto­
mi 1967 METŲ UŽDAVINIAI, 
ypatingai sųrišyje su IV PAL 
Kongresu.

Kalbant apie jaunimo dalyva­
vimo jame reikšmę ir Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Metų užbaigi­
mo reikalus, ALOS Tarybos se­
kretorius p. L. Sruoga perskai­
tė A. L. Balse tilpusį atsišauki­
mų į jaunimų, pasirašytų Jauni­
mo Metų Užbaigimo reikalo Ko­
miteto pirm. stud. H. Levanavi- 
čiaus ir sekr. kun, J. Margio. Iš 
kun. J. Margio pranešimo paaiš­
kėjo, kad iš I PLJ Kongreso skir­
tų lėšų jo žinioj liko 98.000 pezų, 
kurie perduodami Jaun. Metų 
Užbaigimo reikalams. Dėl to po­
nios O. Kairelienės, B - nės sek­
retorės, paklausimas ALOS Ta­
rybos įgaliotiniui kun. J. Mar­
giui dėl jo gautų ir išleistų lėšų 
— niekeno nebuvo paremtas.

♦ ♦ *
Tame pačiame posėdyje p. L. 

Ryšelis perskaitė A. L. Balse ci­
tuotų Daktarės Rukšėnaitės ki­
tame ALOS Tarybos posėdyje 
padarytų pareiškimų, kuriuo ji 
tvirtino, kad jeigu ir IV PALK 
bus tokis, kaip paskutinis buvo, 
tai lietuvybė Pietų Amerikoje 
pasibaigs. L. R. teigė, kad turė­
jo būti paaiškinta, būtent, kodėl. 
Paaiškinimų čia pat sutaikė UI 
PALK dalyvavęs industríalas p.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
r į •' * , -

APIE DAILININKO DAGIO 
KŪRYBĄ

Žurnalistas Pranys Alšėnas, 
aplankęs dailininkų Dagį jo stu­
dijoje (78 Chelsea, Toronto, Ka­
nadoje), Dirvos laidoje iš 19. 10. 
66, papuošęs savo straipsnį trimi 
Dagio kūriniais rašo, kad Dagys 
savo kūryboje yra žodžio ir kū­
rybinės minties interpretatorius.

'Surasti tinkamų žodį arba min- 
t j ir tai išsakyti raštu — ne leng­
vas dalykas rašytojui ir žurna­
listui. Taip pat, tik gal dar sun­
kesnis reikalas, dailininkui tep­
tuku drobėje arba kaltu medyje 
ar kitokioj medžiagoj — išreikš­
ti žodžio ir minties prasmę kūri­
nyje, — teisingai teigia autorius.

Tiktai išsilavinę ir kultūringi 
žmonės tatai įvertina.

— Leopoldas Digrys, jaunas 
muzikas-vargonininkas, Vilniaus 
konservatorijos profesorius, davė 
vargonų muzikos koncertus Var­
šuvoje ir Vreclave. Krokuvos 
aukštosios muzikos mokyklos var 
gonų klasės studentai kviečia 
Digrį su mokiniais koncertuoti 
Krokuvoje, patys siūlydamiesi 
atvykt koncertuoti Vilniuje.

— Kauno Medicinos Instituto 
rektorius prof. Z. Jankevičius 
dalyvavo tarptautiniame kardio­
logų kongrese N. Delhi, Indijoj, 
ir tapo išrinktas į pasaulinės kar 
diologų sąjungos valdybų.

— Joniškio rajono Skaisgiryje 
steigiamas Alekso Jasučio kūry­
bos muziejus.

Kazimieras Balsys, kuris pareiš­
kė:

Stambias lėšas III PALK rei­
kalams sudėjo seni Lietuvos išei­
viai. Buvau apsistojęs pas vienų 
aukotojų, kuris skundėsi, kad 
nieko negali sužinoti, kur deda­
mos aukos. Kongreso vadovybę 
pasiėmė naujakuriai, su nieku 
nesiskaitydami. Mes 4 šv. Ceci­
lijos choro dalyviai — kvartetas, 
su savo pianiste savo lėšomis nu­
vykome, bet mums neleido pasi­
rodyti. Jaunimų tvarkė savotiš­
kai. Jeigu toki dalykai reikšis 
ir čia, tai jie tikrai neis lietuvy­
bės gaivinimo darbo labui.

Už Daktarės Rukšėnaitės A. L. 
Balse paskelbto pareiškimo pa­
pildymų industrialui p. K. Bal­
siui daugelis susirinkimo dalyvių 
padėkojo plojimais.

* * ♦
Tautos Fondo įgaliotinis Ar­

gentinoje, p. Ignas Padvalskis 
prašė, kad ALOS Taryba paau­
kotų išleidimui vieno numerio 
ispaniško Eltos Biuletenio, kurį 
leidžia N. Yorke veikiantis Vil­
kas. Po ilgų svarstymų nutarta, 
kad B - nė, su Tarybai priklau-
sančių organizacijų talka, su­
ruoštų vakarų tam tikslui.

Ponas Padvalskis pareiškė, kad 
kiekvienas Eltos Biuletenis kai­
nuoja po 38.000 pezų.

Bet spaudos darbų dirbanti 
žmonės žino, kad 4 lapelių leidi­
nys, kurio spausdinama apie 500 
egz., negali kainuoti nei dešim­
tos dalies. Jeigu ir visų išsiunti­
nėti oro paštu, ir tai nekainuotų 
nei 10 tūkstančių pezų.

Vlikas Eltos biuletenius lei­
džia lietuvių, anglų, italų, vo­
kiečių ir ispanų kalbomis. Pra­
šant ALOS Tarybos paramos is­
paniškai laidai, prašytojai turė­
tų nors šiek tiek skaitytis su mū­
sų visuomene. Nepakanka pasa­
kyti, kad vienas numeris kainuo­
ja po 38.000 pezų...

* ♦ *
ALOST pirmininko p. J. Čikš- 

to pasiūlimu, susirinkusieji pas­
veikino p. K. Runimų, laimėjusį 
pirmų premijų P. Amerikos gita­
rų parodoje Tucumane: .$ 75.000 
ir Honoris Causa titulų bei Rota- 
ry Klubo pagerbimų. Taręs pa­
dėkos žodį p. Runimas išėjo iš 
susirinkimo. • ♦ •

Dalyvaujant posėdžiuose, vi­
suomet maloniau girdėti geros 
nuotaikos reiškinius, negu ais­
tringus įsišokimus, kurių išaiš­
kinimams tik trukdomas posė­
džių dalyvių laikas ir darnaus 
darbo eiga.

Tegul 1967 metai būna visuo­
tino mūsų visuomenės susiprati­
mo motais ir sklandaus darbo 
pavyzdžiu tarpe senimo ir jau­
nimo!

KASTANTAS NORKŪS.

GRIAUZDĖS CHORO 
KONCERTAI

Dirigentas Klemensas Griauz­
dė (apdovanotus nusipelniusio 
artisto titulu) vadovauja Vilniu­
je veikiančio Politechnikos ins­
tituto padalinio studentų chorui. 
Choras šį rudenį koncertavo Lvo­
ve, Kijeve, Odesoje ir Minske. 
Choras neseniai suorganizuotas, 
bet gruodžio pradžioj turėjo jau 
30-tų viešų koncertų.

Komp. Kl. Griauzdės brolis gy­
vena Argentinoje.

— Lietuvių Studentų Sąjungos 
Vokietijoje valdybon išrinkti G. 
Bauras, B. čepulevičius ir pirm. 
R. Baliulis, 2 Hamburg 80, Eras- 
redder 32, Alemania Occidental.

— Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienijimas savo šiemetinia­
me seime, įvykusiame Pittsbur- 
ghe, pakeitė savo vardą, išmes­
dami žodį“ Romos”.

— Dan Kuraitis, visuomeninin 
kas ir Naujienų bendradarbis, 

šiemetines atostogas praleido Če­
koslovakijoj, Rumunijoj, Bulga­
rijoj ir Jugoslavijoj.

— Charles K. Landraitis, 12 
savaičių pasipraktikavęs Naujo­
sios Meksikos Kolegijoje Santa 
Fe, priimtas savanoriu į Taikos 
Korpą. Jo motina ir tėvas G. B. 
Landraitis gyvena W. Hartforde, 
Conn. J. B.

PAGERBTAS MOKSLININKAS 
DAGYS

Augalų anatomijos ir fiziolo­
gijos profesorius Jonas Dagys 
spalio 10 d. Vilniuje buvo pa­
gerbtas 60 metų amžiaus sukak­
ties proga. (L. Encikl. jo gimi­
mo data nurodyta 1909. IV. 23). 
Prof. J. Dagys yra baigęs V. D. 
Universitetą Kaune, studijavęs 
Grace, Ultrechte ir Kopenhagoj, 
1936-39 m. buvo vyr. asistentas 
VDU botanikos katedroj, vėliau 
docentas ir katedros vedėjas Vil­
niaus universitete. Yra atlikęs' 
eilę svarbių mokslo darbų, para­
šęs studijų apie lietuvius gamtos 
tyrinėtojus — J. Pabrėžą, L. 
Ivinskį, A. Kašarauską. (ELTA)

— Kelionė taksiu iš Šiaulių į 
Radviliškį (22 km.) pagal tarifų 
turinti kaštuoti pustrečio rublio. 
Bet komjaunimo CK narys iš Vii 
niaus susidūrė su tokiu šoferių, 
kuris kategoriškai pareiškė: „Ke 
turi rubliai, o jei nenori mokėt, 
tai taksi užimtas!“, ir įjungė rau­
doną šviesą... (E)

— A. Šiugždiniui išvykus iš 
Mūlheim - Ruhro, apylinkės val­
dybon išrinkti R. Langė ir A. 
Samukienė.

— Dr. Halina Kairiūkštytė Ja- 
cynienė, meno istorikė ir kritikė,
dabar gyvenanti Vilniuje, spa­
lio 13 d.-sulaukė 70 metų am­
žiaus. Šiuo metu ji rengia studi­
ją apie lietuvių liaudies kostiu­
mą.

— Kun. Dr. P. Bačinskas di­
rektoriauja Vasario 16 Gimnazi­
joje nuo 4. 9. 66, išvykus kun. B. 
Lubinui, direktoriavusiam 4 me­
tus.
Q LEONAS MUŠKETAS sąži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Bazaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams! 

00000000000000000

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperley 

TE. 243 — 4702

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos: Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos D'umont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

PRŪSUOS KALBININKŲ 
ŽODYNŲ RANKRAŠČIAI

K. Gusparavičiut rašo Tiesoje 
(12.11.66), kad Prūsijos kalbi­
ninko Aleksandro Kuršaičio (mi­
rusio 1944 metais) sūnus Armi­
nas Kuršaitis atsiuntė kalbinin­
kui prof. J. Balčikoniui į Vilnių 
trijų, dar niekur neatspausdintų 
lietuvių-vokiečių kalbų žodynų 
rankraščius.

Kelkelio 12.000 žodžių; Dytri- 
cho — 13.000 ir Habero — 40. 
000 žodžių. Visa tai svarbi me­
džiaga Rytų Prūsijos lietuvių 
leksikai tyrinėti.

— Vengrijos pabėgėliai Vokie­
tijoje, netoli Niurnbergo, turi sa­
vo gimnazijų, kurioje mokinasi 
346 mokiniai, suvežti iš Europos, 
Afrikos ir Australijos. Vien iš 
JAV joje mokinasi 64 jaunuoliai. 
Buvęs Vasario 16 gimnazijos mo­
kinys Andrius Šmitas Dirvoje 
(2. 11. 66) lietuviams pataria 
sekti vengrų pavyzdį, — didint 
savo atžalyno paruošimą.

— Berlyne JAV Pasiuntinybė­
je eina atsakomingas pareigas 
Juozas Laučka, dirbęs Amerikos 
Balso Radio pranešėju.

— Lietuvos kariuomenės gink­
lai, patekę rusams komunistams, 
Dr. P. Mačiulio apskaičiavimu, 
buvo verti 402 milijonus litų (per 
40 milijonų dolerių), — rašo Ste­
bėtojas Vienybėje.

— Henrikas Juškevičius, jau­
nas (31 metų) Vilniaus radijo ir 
televizijos centro vyriausias in­
žinierius, pakviestas Tarptauti­
nės („kominterninės“) radijo ir 
televizijos organizacijos techni­
kos centro direktorium Prahoje. 
Tai nutarta po neseniai Vilniuje 
įvykusios tos organizacijos vado­
vų konferencijos. Tas centras 
tvarko ir televizijos perdavimus 
iš Vakarų į „socialistinio bloko“ 
kraštus. 1 (ELTA)

» —Kauno Pęlitechnikos Insti­
tuto docentas P. Kasperavičius 
Maskvos parodoj apdovanotas 
aukso medalium už jo išrastus 
elektrinius prietaisus apdoroja­
mos medžiagos ištempimui ir ki­
tiems parametrams kontroliuoti 
ir už išrastą automatinį apšvie­
timo ¡jungtuką - išjungtuką. (E)

— Birštone klebonauja kun. 
Melkūnas, kuris už rublį duoda 
nuodėmių alteidimą. Bet atlai­
dai išsivysto į kolektyvį girtavi­
mą, butelių mėtymą ir langų dau­
žymą bei muštynes, — rašo A. 
Žabokas Švyturio Nr. 18.

— Juozas Grabauskas laimėjo 
Lietuvos dviratininkų lenktynes 
aplink Lietuvą.

RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL

La Máquina de Tejer KNITTAX es 
realmente PORTATIL.. No necesita 
agregados, pesas ni caballetes;'se 
ubica en una mesa y teje como a ma­
no. más rápido que 100 manos! Mi­
llones de mujeres tejen entusiasma­
das con KNITTAX en todo el mundo! 
Pregunte a quien ya teja con KNITTAX 
Demostraciones, prospectos ilustra- 

~ dos y ENSEÑANZA GRATUITA:

ANTONIO JASUITIS 
AGENCIA AUTORÍADA

(MATADEROS)
Av. OLIVERA 1534 Bs. As. ' 

T. E.: 67-2788
OASA "LAS TRES MARIAS" 
VENTA DE LANAS, SEDAS, 

I HILOS, HILOS PLASTICOS,
NECESARIO PARA ARMAR OAR­

TERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS — ENSEÑANZA GRATIS. 
Limpieza y reparación de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”

DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS
PAVIENIAMS IR QRUP1MI8 NAUJAME BALIONE

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA

Už parko “LA SALADA

■ ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė • Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 82 - S, 286, 2S0, 226, 21, 291 ir 
speoialus autobusas iš Linim.

ARBATtLfi IKI ŽEMĖS 
GRAIBYMO

Vaizdi dabartinio Lietuvos 
kultūrinio gyvenimo iškarpa, pa­
pasakota mokytojams skiriamo 
laikraščio savikritikos skyriuje:

„Žemdirbio dienos proga vie­
nos Rokiškio rajono vidurinės 
mokyklos mokytojai, nesugalvo­
dami geresnio būdo atsilyginti 
kolūkiui už paramą, suorganiza­
vo mokyklos bendrabutyje žem­
dirbiams arbatėlę be arbatos. 
Vaišinosi iki žemės graibymo.

Pametęs savikontrolę, direkto­
riaus pavaduotojas įžeidė savo 
šefų žodžiu. Direktorius atsily­
gino veiksmu. Įspūdžiui sustip­
rinti direktoriaus žmona paleido 
pavaduotojo pusėn keletą tuščių 
butelių ir prastesnių (molinių, 
kaip vėliau aiškino direktorius) 
lėkščių.

Kadangi šis spektaklis vyko 30 
žemdirbių akyse, rajono liaudies 
švietimo skyriui beliko tokius 
mokyklos vadovus pristatyti 
švietimo ministerijai atleisti iš 
vadovaujančių pareigų ir, kuo 
toliausiai vieną nuo kito atsky­
rus, įdarbinti kitose mokyklose. 
O juk jie ilgus metus ranka ran­
kon bendrą darbą dirbo, barš­
čius iš vieno puodo ir prie to 
paties stalo srėbė“. (E)

—Lietuvos universitetuosei
tsudijuoja 50.000 studentų. Į 
pirmuosius kursus rugsėjo pirmą 
atėjo 11 tūkstančių jaunuolių.

— A. Starkausko vadovauja- 
moj vaikų ekskursijoj Merkiu ir 
Nemunu dalyvavo 30 baidarių.

— Rokiškyje atidarytas nau­
jas kinas „Aukštaitis“, talpinąs 
420 žiūrovų.

G U S T A M A S S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 —MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gųųiykla. Krautu­
vėms, restoranams ir šeimy­
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar­

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS—
visuomet gaminama prisilai­
kant griežtos kontrolės svei­
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

Spauda
• LIETUVIŲ DIENO®, spalio, 
1966. Viršelyje dvi dail. V. K. 
Jonyno'darbo mozaikos Šiluvos 
koplyčioje Vašingtone. Viena, 
su Gedimino pilimi ir viršuje iš­
rašytu šūkiu: Iš praeities tavo 
sūnūs te stiprybę semia. (Ir Ku­
dirka ragina stiprybę semti iš 
Gedimino laikų!). Kitoje mo­
zaikoje yra ir Petro Rimšos sti­
liaus Lietuvos mokykla, su šūkiu 
viršuje: Apsaugok Aukščiausias 
tą mylimą šalį. Pusi. 4 telpa V. • 
Kašubus darbo statula — alto­
rius Šiluvoje. Vaizduose iš Šv. 
Antano Liet. Kennebunkport, 
Maine, gimnazijos yra vienas, 
kur mokiniai žaidžia bilijardu: 
Vienas stumia, o kiti trys užsi- 
rėmę, beveik užsigulę. Pusi. 23 
telpa Donelaičio poemos ištrau­
ka anglų kalba su nepaprastai 
gražiu dailiu. V. K. Jonyno me­
džio raižiniu. Psl. 26 parodytas 
Vroclavo lietuvių pastatytas pa­
minklas Dariui ir Girėnui jų žu­
vimo vietoje Soldino miškelyje, 
su paminkline metalo lenta ir 
užrašu: 1933. VII. 17 čia žuvo 
lietiniai lakūnai — Atlanto nu­
galėtojai Stepas Darius ir Stasys 
Girėnas, šiemetinėms iškilmėms 
prie paminklo pirmininkavo Liet. 
Drg. Vroclave (Breslau) pirmin. 
inž. Vytautas Markevičius. Gė­
lių prie paminklo padėjo tauti­
niais rūbais pasipuošusios 3 lie­
tuvaitės ir vienas berniukas. Lie­
tuvių Dienų adr: 4364 Sunset 
Blvrd., Hollywood, Cal., — 90020 
USA. Metams 6 dol. —
• MAŽOJI Lietuviškoji Tary­
binė Enciklopedija, I tomas, nuo 
A iki J. Recenzuodamas šį lei­
dinį prof. Pr. Čepėnas mini 31 
žymių lietuvių komunistų pavar­
dę, kuiriuos sušaudė Stalino des­
potai. Jų tarpe yra Zigmas Alek­
sa - Angarietis, divizijos vadas 
Juozas Bilevičius ir kt.
• METMENYS, Nr. 11, 1966. 
208 puslapiai puikios prozos, poe­
zijos ir politinių straipsnių. Šio 
numerio kaina pusantro dolerio. 
Metams 5 dol. Vyr. red. Dr. Vy­
tautas Kavolis. Adm. <adr. l iRaz. 
mojus Vaitys, 615 Hinman Ave., 
Evanston, III., USA.
• LITUANUS, Pavasaris, 1966. 
Metams 3 dol. P. O. Box 9318, 
Chicago, III. —60690— USA. 
Anglų kalbą mokanti lietuviai 
studentai ir intelektualai turėtų 
išsirašyti.
• EGLUTĖ, spalio, 1966. Me­
tams 4 dol.. Inmaculata Press, 
Putnam, Conn., USA.
• KARYS, kovo, 1966.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, ,^ALB“'. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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KUR YRA TASAI “ŽMOGUS BE DIEVO”?
(Tęsinys)

Dar reikia priminti, kad Niet- 
zsche nepripažino krikščionių 
pasaulyje įsigalėjusių dorybių, 
kaip pasigailėjimas ar nusižemi­
nimas. Jo nuomone, tai būtų pa­
sidavimas moralinei vergystei. 
Tokia buvo jo galvosenos kryp­
tis, kurią jis pasirinko savo kū­
ryboje. Ar baisūs yra Nietzsche 
filosofijos padariniai apšviestam 
žmogui f Anaiptol, ne. Jiegu Gir­
niaus atstovaujama organizacija 
pasistengtų savo šalininkus pa­
kankamai išlavinti, kad jie galė­
tu daryti savarankias išvadas, 
Nietzschės mokslą pažinę, tai jo 
knygos visai nebūtų baisios ir 
vertos prakeikimo. Kai kurios 
autoriaus pažiūros gali nepatikti, 
bet kūrybos kelyje pasireiškusias 
idėjas galima daug ramiau tyri­
nėti, negu tai daro Girnius, ypač, 
kad jos šiandien tuo įdomios, kad 
padeda suprasti istorinę praeitį.

Bet eikime toliau ir pabandy­
kime surasti, ko siekė autorius, 
rašydamas knygą — Žmogus be 
Dievo. Krikščioniškame pasauly­
je yra priimta formulė, kad žmo­
gus šioje žemėje gyvena Dievo 
valios dėka. O antroji priimta 
tiesa yra ta, kad žmogus iš visų 
pasaulio gyventojų išsiskiria sa­
vo protu, kurį jam suteikė ir, ga­
lima sakyti, yra jo autorius pat­
sai Dievas. Nuo čia galima pra­
dėti kalbą, bandant apibūdinti 
Girniaus raštą. Sakysime, prieš 
akis turime 100 žmonių būrį. Vi­
si jie yra Dievo sukurti. Jie visi 
lygiai turi laisvę. Jie gimdami 
atėjo į šį pasaulį, laisvi. Nė vie­
nas jų nebuvo vergas ar kitų 

• tarpe pažemintas. Bet tikrumo­
je jie labai skirtingi. Ne tik ra­
sime tame būryje, vienus dides­
nius, kitus mažesnius, bet ir savo 
dvasiniais polinkiais jie vieni 
nuo kitų skiriasi. Vieni iškal­
bingi ir pasižymi savo proto ga­
bumais, kiti nėra tokie ryškūs. 
Jeigu vieni linkę į studijas, tai 
kiti tenkinasi paviršutinišku gy­
venimo pažinimu. Iš vienų su­
laukiame mokslininkų, kiti ten- 
kmasi parprastė juoddarbio darbi 
nihkó likimu. Dar yra tokių, ku­
rie, siekdami gyvenimiškų gėry­
bių, nevengia net kriminalo, o 
kiti, kaip sakoma, ir „musės ne­
nuskriaus“. Pagaliau matome, 
jog gyvenimo eigoje jų interesai 
nesutampa, darosi priešingi vieni 
kitiems; tada atsiranda priešta­
ravimai, kuriuos jau nelengva 
nugalėti, atsiranda vadinamos 
socialinės problemos, kurios kan­
kina šių dienų pasaulį.

Bet svarbiausia, kas išaukštino 
žmogų ir pastatė jį ant piedesta- 
lo, kaip individą, tai jo laisvė, 
pasirinkimo laisvė. Čia ir yra 
žmogaus pagrindinė vertybė. 
Žmogus, pasinaudodamas įgimta 
laisve pasirinkti sau gyvenimo 
kelią, pasidaro reikšmingas ir 
didus. Juk taip turėtum vertinti 
žmogų, priimdami krikščionių 
pasaulyje įsigalėjusią prielaidą, 
kad žmogų Dievas apdovanojo 
laisvu protu, leido jam pasireikš­
ti visokeriopoje kūryboje.

Sekdami G. išvedžiojimus, ma­
tome, jog jis savotiškai supran­
ta atskiro indiv. būklę ir esmę. 
Dievo valios dėka žmogus nors 
pajėgtų plačiai ir išsamiai nau­
dotis paties Dievo jam duotu 
protu, bet Girniui daugiau pa-

tinka, iškelti žmogaus nusižemi­
nimo ir jo paklusnybės bruožus. 
Girniūs ypatingu pamėgimu ci­
tuoja ir rodo pritarimą Pascalio 
pasisakymams: — „Niekam že­
mėje nepriklausau, tik Katalikiš­
kai ir Apaštališkai Romos Baž­
nyčiai, kurioje noriu gyventi ir 
mirti, vienybėje su Popiežium, 
kaip su j oš vyriausia galva, bū­
damas įsitikinęs, kad šalia jos 
nėra išganymo“.

Nužeminto pasikliovimo išreiš­
kimai labai būdingi kaip pačiam 
Girniui, taip lygiai ir kitiems, ku­
rie laikosi panašių pažiūrų. Jei­
gu kam priimtina panaši paklus­
nybė, dėl to netektų daug sielo­
tis. Bet kada panašias pažiūras 
stengiamasi primesti ir kitiems, 
tada jau tenka pakelti balsą. 
Ypatingai, kad iš istorijos mes 
žinome, jog buvo laikai, kai toji 
bažnyčia, kurios gelbėjančia dva 
šia pasikliaunama, anais laikais 
buvo žiauri ir kiečiausias prie­
mones naudojo, stengdamosi pri­
mesti savo valią žmonėms. Na, 
tie laikai pasibaigė, negrįžtamai 
praėjo. Nauji laikai pareikalavo 
ir naujų priemonių. Štai kodėl 
dabar ir pasirodo panašios, kaip 
čia minimoji Girniaus knyga — 
„Žmogus be Dievo“, arba Ylos, kad ne tik patsai tapai Romos 
— „Dievas sutemose“, ir daugelis 
kitų.

Tik visa bėda kad Girnius turi 
tokią tendenciją, kurią bando vi­
suotinai piršti, būtent, kad vis­
kas, ką jis sako, yra neabejotina 
tiesa, visi gi kiti, kurie su juo ne­
sutinka ar išdrįsta abejoti, tai 
jau klysta, ir juos galima „be­
dieviais“ apšaukti. Tai būdinga 
ne tik vienam Girniui, bet vi­
siems girniams, kurie tokiu būdu 
yra nustatę savo galvoseną.
* Totalistinė galvosena tai šių 
dienų mūsų viešojo gyvenimo ne­
gerovė. Bandymas pasisavinti 
religinės, politinės ar mokslinės 
išminties monopolį žalingas reiš­
kinys. 'Bet štai nesiliaujama tvir­
tinti, kad tokie išrinktieji viską 
žino ir supranta, o visi kiti ne- 
f ‘ Ų* *
proto.- Nors tikrumoje matome, 
jog taip nėra; matome, kad kiek­
vienas gali ir naudojasi Dievo 
duotu protu ir pajėgia spręsti gy 
venimiškus klausimus. Ameri­
kos lietuviai pastaraisiais metais 
panašaus elemento nemaža gavo, 
išauginto Lietuvos žemėje. To- 
'dėl gal būt pateisinama, kad tie 
jauni inteligentai Girniaus orga­
nizuojamose sueigose dalyvavo, 
klausėsi ir neiškėlė Girniaus filo­
sofijos silpnųjų pusių. Fašistinio 
vadizmo atrūgos politikoje, pa­
klusnumas religiniuose klausi­
muose sutrukdė tiems, gal būt, ir 
gerų norų, bet nepasirengusiems 
savu protu viską patikrinti jau­
niems žmonėms surasti Girniaus 
rašymuose žalingus momentus.

Kada Vincas Rastenis primi­
nė Girniui, kad „tikėjimui auto­
rius priduodąs lyg tai didesnį gi­
lumą ir lyg tas tikėjimas lygus 
katalikiškumui“. Tai Dr. Gir­
nius pasakė, kad jis knygoje ne­
kalbėjęs apie skirtingus Dievo 
suvokimus. Jo knygos Dievas 
esąs tik skurdusis filosofinis Die­
vas. Bet šis Girniaus posakis ti­
krumoje nėra baigtas. Jeigu jis 
jau pradėjo, tai jam reikėjo ir 
baigti, kad jo knygos Dievas 
„Skurdžiaus skurdusis Dievas“,

sofija galėtų būti geriausia, bet 
aš mąstau, kad ji yra tikra.

(Bus «daugiau)
tada jis būtų išsėmęs savo temą.

Jeigu jau norima paliesti to­
kius gilius ir likiminius žmogaus 
gyvenimo klausimus, kaip žmo­
gaus laisvė protauti ir sprendi­
mus daryti, kurti žmonių visuo­
menę, gerinti žmogaus būklę, tai 
juk nepakanka į pagalbą pasi­
šaukti Pascal} ar kokius vidur­
amžių vienuolius. Su jų pagalba • 
neįmanoma paneigti ir nuvaini- tai buvo: Studijų savaitė, Pirmo- 
kuoti tų rašytojų darbus, kurie 
su Pascaliu ir jam panašiais ne­
sutinka.

Girnius pasiryžęs įbauginti jau 
nūs žmones, kurie ieško tiesos, 
jis čia sumini viską iš eilės, čia 
matome ir Kalvarijos kalną, at-. tuvybę. 
gailą, mirtį, mirties baimę ir 
mirties neprasmingumą, o greta 
to randame komunizmą, ateizmą 
ir visokeriopas blogybes, kurios 
šiandieninį gyvenimą padaro to­
kį netikrą ir nesaugų.

Nereikėtų užmiršti, kad buvo 
tokie mokslo vyrai, kaip Spino- 
za, kuris gavo savo buviisio drau­
go Conraad Burgh sūnaus Al­
berto Burgh laišką, kuriame jis 
buvo kviečiamas priimti katalikų 
tikėjimą; tada B. Spinoza ir pa­
rašė, kas įsidėmėtina:

„Iš jūsų gauto laiško supratau,

INŽ. A. ZAPARECKAS 
APIE IV PALK

Inž. Algis Zapareckas, pirmi­
ninkavęs I PLJ Kongrese, kal­
bėdamas XVI Liet. Studentų vi­
suotiname suvažiavime Toronte 
Kanadoje, 26. 11. 1966, tarp ki­
ta, pareiškė:

Didieji Jaunimo Metų momen-

ji pasaulio liet, jaunimo stovykla 
ir Jaunimo Kongresas. Į bendrą 
darbą suėjo 4 skirtingų ideologi­
jų grupės. Jaunimas pasisakė už 
kūrimą lietuviškų šeimų, per ku­
rias tik bus galima išlaikyti lie­

Jaunimas kultūriniame niomen 
te pastatė operą „Lokys“, suruo­
šė visą eilę dailininkų parodų, 
kultūrinių popiečių ir vakarų. I 
PLJK dalyvavo 128 tastovai. Iš­
laidoms padengti suaukota 57 
tūkstančiai dolerių. Sekantis jau 
nimo kongresas vyks 1971 me­
tais.

Maloniai prisimindamas skait­
lingiausią užsieniečių delegaciją 
1 PLJ Kongrese, inž. A. Zapa­
reckas pareiškė: Argentiniečiai 
ruošia -Jaunimo Metų užbaigimą 
ir studijų savaitę IV PALK 
proga. Jie kviečia mus visus 
Jaunimo Metų užbaigtuvėse ir 
studijų savaitėj dalyvauti.

Ne tik iš JAV, bet ir iš Eu­
ropos bus dalyvių IV-me PALK. 
Dailininkė Ingrida 'Suokaitė 23. 
12. 66 atskrido iš Miuncheno.

bažnyčios nariu, bet ir pasidarei 
jos vadu ir jau išmokai keiktis 
ir būti apmaudingas savo opo­
nentams. Pradžioje aš neturėjau 
noro atsakyti į Jūsų laišką, bet 
paskatintas mano draugų, kurie, 
lygiai kaip ir aš pats, aukštai 
vertiname jūsų pažymėtinus ga­
bumus, nusprendėm neatmesti 
senos draugystės pareigos, todėl 
rašau galvodamas apie jus ne 
tokį, koks dabar esate, bet koks 
anksčiau buvote. x

„Nenoriu jūsų atitraukti nei 
nuo popiežių, nei nuo kunigų, 
tad neminėsiu jų nusikaltimų, 
kokius jie padarė. Panašiai dau­
gelis oponentų elgiasi. Aistros • dime balsą turėtų, 
pagauti jie skelbia tokius daly­
kus, kurie priešingą pusę išveda 
iš kantrybės, bet nesistengia tei- 

turi visiems .lygiai Dievo - duoto. singai informuoti......... .. .
„Aš "galiu sutikti, kad Romos 

bažnyčia turi daugiau mokytų 
žmonių, negu kuri nors kita krikš 
čionių bažnyčia. Bet ji yra di­
desnė savo pasekėjų skaičiumi, 
tad jai lengviau surasti žymesnį 
skaičių asmenų, pasiryžusių sa­
vajai bažnyčiai tarnauti. Betgi 
kiekvienoje bažnyčioje rasime 
daugelį garbingų žmonių, kurie 
garbina Dievą, skelbia tiesą ir 
meilę. Nes tiesa ir meilė juk yra 
pagrindiniai katalikų tikėjimo 
pažymiai. Kur tik šiuos pažy­
mius surandame, ten tikrai Kris­
tus yra. O kur jų nematome, ten 
ir Kristaus nerasime. Kristaus 
dvasios vedami, mes galime pa­
siekti meilę ir tiesą.. Ir jeigu jūs 
būtumėt nuoširdžiai ir rūpestin­
gai šiuos klausimus svarstę, tai 
greičiausia nebūtumėt tiek kar­
telio ir nusivylimo savo tėvams 
suteikę.

“Jūs mane klausiat, iš kur aš 
žinau, kad mano filosofija yra 
tikriausia ir geriausia, tarp visų 
kitų mokslų, kurie pasaulyje pas­
klido anksčiau, arba šiuo laiku 
veikia, o gal ateityje bus paskelb 
ti? Iš tikrųjų, tai aš turiu kur 
kas didesnę teisę to paties jus 
paklausti. O kas liečia mane pa­
tį, tai negalvoju, jog mano filo-

PASILIEKA KAIP BUVO?
Rašydamos apie artėjantį IV 

PAL Kongresą Urugvajuje ei­
nančios Žinios (13. 11. 66) rašo: 
„Naujai tik pertvarkyta Paren­
gimų ir Finansų Komisija“.

Norėtųsi, kad ši Komisija būtų 
ne vien pinigams rinkti ir paren­
gimus IV PALK naudai ruošti, 
bet kad ir paties Kongreso ve­

jau
pro

Niekeno nerinkti seniai 
šių meti} pradžioje Kongreso 
gramą paskelbė ir džiaugiasi, kad 
jų..niekas „nepertvarkė“.

Duokite žodį jaunimui, kuris 
ne taip ilgai ir ne taip nuobodžiai 
kalba. Stud. iš La Platos.

STUDIJUOJA LITUANISTIKĄ 
14 ARGENTINOS LIETUVIŲ
Į Pedagoginio Lituanistikos 

Instituto neakivaizdinį skyrhj 
paskutiniuoju metu įstojo 14 nau 
jų studentų iš Argentinos: R. 
Čekanauskas, B. E. Čekanauskai­
tė, Audra Deveikytė, J. A. Die- 
lininkaitis, N. V. Hukaitė, Rasa 
Kairelytė, Zuzana Katinaitė, G. 
C. Kliauga, H. Levanavičius, 
Liucija Masiulionytė, Mirta Ruk- 
šėnaitė, Irena Simanauskienė, 
Liucija Sudniūtė, Alfonsas Vi- 
brantas. Jie visi yra ir Argen­
tinos aukštųjų mokyklų — uni­
versitetų — studentai. Lituanis­
tines studijas galima pradėti bet 
kada ir bet kame gyvenančiam.

Argentinoje gyvenantieji lie­
tuviai — kam patogiau — gali 
kreiptis į stud. Rasą Kairelytę, 
kuri yra Instituto įgaliotinė Bue­
nos Aires mieste — Catamarca 
126 — Quilmes — arba tiesiai į 
P. L. Institutą šiuo adresu: 5620 
S. Claremont Ave., Chicago, Illi­
nois, 60636, USA.

Prof. D. Velička.

PAKETAI RUSIJON
• t)* ’ •' * *

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS. ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI­

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RASTINĖJE:

TÜOUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 82-4124

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203-2298)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

wsseossMesssseMosssssssseseesesssMoceeMcseQMoseMOMeeooessisMeeseesM

^GOMERU , |
JONAS BUKAUSKAS i

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. I 
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

; RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES i

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE.x54 - 2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius: 

Buenos Aires 695 — Salto.

Casa “DOMICELA”
Tejidos Confecciones

de punto sobre medidas
— de —

A. LEVANAVIČIUS
TAPADOS

RUSŲ KOOPERATININKAI 
IR MENININKAI

Baltųjų rusų kredito koopera­
tyvas „XX Vek“ (XX Amžius), 
prieš porą metų kelių entuziastų 
sukurtas, jau daro milijonines 
apyvartas. Iki 1. 8. 66 išdavė 
paskolų savo nariams $ 2.104. 
000. Kooperatyvo pirm. N. M. 
Sedliarevič padarė pranešimą 
Radio Colonia bangomis.

Neperseniai susikūręs Baltųjų 
Rųsų Centras Argentinoje, c. 
Carlos Calvo 2851, Buenos Aires, 
nuolat rengia paskaitas. Dažnai 
kąlba vietiniai Argentinos me­
nininkai ir mokslininkai.

Rusų dramatinis ratelis L. Tols 
tojaus Gyvąjį lavoną pastatė Ai- 
centinos Moterų Tarybos salėje 
Charcas 1155, Bs. Aires, 25. 9. 
66. Jų Teatro būrelis ten pat 
stato V. Berberovos pjesę, gi 
jų skautai pavasarį sutiko 18. 9. 
66, o koncertą ten pat turėjo 4. 
9 6b. P. B.

o. (Mudad de Paris 5336, 
Monte video — Uruguay.

TRAJES FORRADOSVESTIDOS
BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES — 
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA 
módicos

į CANADA 2025 241 — 5815 LANUS OESTE
Precios

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos 
Valentín'Alsina 1599 — T.
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Į Tarptautinė Kelionių Organizacija ■
DALCAS-SRL. (I. A. T. A.)
HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius

Suipacha 1087 — 3 piso, of. A — T. E. 32 -1257 
Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio 

šalis, geriausiomis sąlygomis.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

B COCHERIA “FE R N AND E Z”
FERNANDEZ B TIMINSKAS, sav.

(¡1 SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
® SEPELIOS — CASAMIENTOS
Šį T. E. 243-5654
gg CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai:
& Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923

(Temperley). Las Heras y Arana — Monte
įg Ruta 205 — Ezciza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
i Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

MUEBLES

" TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111-15 c^FU.

CALIDAD
PLACAROS



“SVIRPLIŲ ĮSIBRIOV1MAS” am
PASTABA: tío straipsnio autorius, 

Jonas Antanaitis, pokarinis ateivis, 
pramonininkas, tymus Brazilijos lietu­
vių visuomenės veikėjas, buvęs III P 
AL Kougreso vadovybėje, plačiai dės­
to Brazilijos Lietuvių Sąjungos pas­
tangas gelbėti lietuvių kolonijos turtą 
nuo Jėzuitų. Talpiname misai, kaip 
parašyta. — ALB. Red.

Jau baigiasi antrieji metui, 
kai Sao Paulo Lietuvių Sąjungos 
Brazilijoje Valdyba vis tebede- 
da pastangas, atsiimti iš jėzuitų 
ORDINO jai priklausančius rū­
mus ir žemę Mookoje, Lituania

(Alláneos) turto okupaciją! OR­
DINUI tiktų, kad nuosavybė ir 
prievole*» būtų ant sąjungos pe­
čių, o raktai ir valda — jėzuitų. 
Sis metodas veda prie tam tik­
ros atomazgos: jeigu intrūsas iš­
gyvena svetimoje nuosavybėje 
30 metų, mokėdamas valdžiai vi­
sus mokesčius — jis po to gali 
gauti tokios nuosavybes pripaži­
nimą jam, intrusui. Toks proce­
sas teisėje Čia vadinamas „svir­
plio įsibrovimas“. Tai tokia yra 
Sao Paulo tėveliukų „lietuviškos 
veiklos“ esmė, tikslas ir prasmė. 
Svirpliai čirpsi atkakliai...

Juk ir Žalgirio mūšis nuėjo 
ant vėjo, kol „brolia.’“ paliko sė-

kiems kontinentams:
Dievo galybės išdaiga, išslydu­

si iš Jo šventųjų pirštų, atblizgė- 
jo, šviečiu ir gyvena tarpe mūsų I 
— Garsus skystojo vėiio feno- 
menologas, (atsiHiusdinęs studi­
ją „ML“ diagnozių tarpe), pui­
kus fotografas ir daktūografss, 
retas oratorius, rūmų administra­
torius, dirigentas, prelegentas, 
tėvux ir kunigas kartu. O dar 
daugiau negu visos šitos devynios 
normalios dorybės, atsveria de­
šimtoji — jo redaktorystė I

Paėmęs savo žinion „Mūsų Lie 
tuvą“, jis jų pavertė į visuome­
nės svaiginirno ir skaldymo pa-

Kaip mažai kam žinoma, jėzui­
tų ORDINO vokiške''i provin­
cijai priklauso ir apie trys tuzi­
nai lietuvių kunigų, įstojusių ton M’aíburgo pily. Pas mus ne 
regulom 'Kaip buvo rašyta „Mū­
sų Lietuvoje“ nr. 30 (899) iš 
4. 8. 66, lietuvių jezu.tų dalinys 
su -Centru Chicagoje ir kelios 
misijos yra vokiečių provincijos 
viršininko tėvo Mario Schoenen- 
berger’io žinioje ir priklausomy­
bėje.

Iš tojo Centro Chicagoje buvo 
atsiųsti į Sao Paulo trys lietu­
viški jėzuitai — Jonas Bružikas, 
Jonas Giedrys - Sikas ir Jonas 
Kidykas. Du pirmieji urugvajie­
čiai, o trečias paskutinis ameri­
konas.

1963 m. "kovo m. 18 d. kunigas 
Jonas Bružikas, jėzuitų ORDI­
NO misijos-vardu, pasirašė pa­
garsėjusį SKOLINIO VELTUI 
kontraktą, „pasiskolindamas“ iš 
tuometinės Sąjungos valdybos 
tik 60 - č.iai melų centrinius Są­
jungos rūmus, dargi su teise 
perleisti juos kitiems tėvams jė­
zuitams.

Begindama Sąjungos nuosavy­
bės teises ir tuos rūmus, nuo jė­
zuitų ORDINO amžinosios glo­
bos, dabartinė Valdyba pilnai 
laimėjo legalumo fronte. Prieš 
juos užvestoje byloje. 16-me 
Sao Paulo teisme, ORDINO lie­
tuviškoji „misija“ nestojo ginti 
savo kontraktinių interesų, nes 
nebuvusi pagal Brazilijos įstaty­
mus užregistruota, negalėjo nei 

-savęs.uei ORDINO, teisiškai ats­
tovauti.

Kad išvengtų teisme aiškaus 
pralošimo, kunigas Bruno Mar- 
kaitis įgaliojo urugvajietį tėvą 
Joną Giedrį - SIKĄ nuo to SKO­
LINIO VELTUI kontrakto atsi­
sakyti, ką šis pastarasis ir pada­
rė 1. 3. 1966, kartu su Sąjungos 
pirmininku Aleksandru Bumbliu 
pasirašydami paųaikinimo aktą 
21-me Sao Paulo labelionate 
(notariate). Tuo būdu ir nuo tos 
dienos Lietuvių Sąjunga Brazili­
joje atgavo visas savo nuosavy­
bės teises, be jokių naujų prie­
volių, po ko sustabdė ir prieš 
„misiją“ pradėtąją bylą teisme. 
Išnyko kaip dūmas, išblaškomas 
vėjo, klaiki sutartis tarp davėjo - 
gavėjo...

Anuo metu ORDINO lietuviš­
koji „misija“ pati nusipirko sau 
750 kv. metnj sklypą su namais 
Dievo Motinos gatvėje (rúa Ma­
dre de Deus nr. 1561), ir atrodė, 
kad jie greitai persikels į savo 
nuosavybes, iki kur tik 7 minu­
tės kelio pėstute... jeigu eitų.

Bet iki šiol jie neina. Jau pu­
sė metų kai tėveliukai sėdi LSB 
rūmuose, leidžia tretiesiems-ket­
virtiesiems jais naudotis, o pa­
čiai Sąjungai, nepaisant anksty­
vesnio susitarimo, neleidžia nei 
savo raštinės atkeldinti, nei te­
lefono įvesti, nei kojos į kiemą 
įkelti 
Turime pilną Lietuvių 'Sąjungos

„'Mūsų Lietuvoje“ jie buvo 
vadinti jėzuitų namais, vė- 
Mookos lietuvių namais ir 

kitaip, nors po kontraktu ir

Moo- 
norą.

,.broliai" — savi tėvui, tėvulė­
liai, skaisti šventulys'tė — daro 
tą pa*į! Tėvelyne — kaip Ber­
lyne: jie mūs rūmų vidury, mes 
už v .irtų bežiūrį...

ORDINO tėveliai okupuotoje 
pily nesnaudž’a. Jie buria ap­
link save naujus palankūnus, ku 
rie didesniu skaičiumi pritartų 
tokios okupacijos įamžinimui. 
Telkiami, agituojami seni kar­
šinčiai. beraščiai, žagarai bei sta­
garai, ir tokiems kalama, kad jie 
kaipo pakeleiviai į amžinybę, tu­
rį „teisę“ pavesti Sąjungos turtą 
vienuolynui, kad ten būtų įsteig­
ta dar viena Šiluvos koplyčia, 
stebūklavietė ir t. t.

Tais pačiais koplytkeliais kun. 
Grigaliūnas užvedė ant praradi­
mo kelio lietuvių mokyklos na­
mus Parque das Nacoes, kas vėl 
mėginama Mookoje. Jau ir da­
bar kun. J. Kidykas sąmoningai 
vengia minėti Mookos rūmų tik­
rosios savininkės Sąjungos var­
dą, 
jau 
lian 
dar
jo panaikinimu raštus darė ir pa­
sirašinėjo su Sąjunga. Kada ga­
li — neatsimena... 
Noras yra minties tėvas.

Visos jųjų mintys apie 
kos rūmus, gimsta pagal
Tąjį norą turėtume pažinti ir ge­
rai išskaityti. O jie nori daug 
namų! Jie norėjo visų trijų Są­
jungos mokyklų, ir dar vieną 
savo nusipirko.

Pagal naujo įkvėpimo planą, 
pradėtas Sąjungos dabartinės 
Valdybos diskreditavimo darbas. 
Vienas ar du tėvukai nuolat 
vaikšto iš namų į namus, ir vis 
naujus gandus šiurena. „ML“ 
redaktorius Jonas Kidykas (ne­
pasirašydamas nei kunigu nei 
jėzuitu!), išvedinėja esą dabarti­
nė Valdyba, po anos 1963 metų 
kapitoniškos, ir visos sekančios 
taip pat per paveldėjimą liekan­
čios neteisėtomis, lyg Jievos o- 
buolį prakąsdamos.

Iš tikrųjų p. J. Jodelio pirmi­
ninkauta Valdyba buvo oficia­
liai ir teisėtai užregistruota do­
kumentų tabelionate 14. 4. 64, 
o dabartinė p. Al. Dumblio pir­
mininkaujama, užregistruota ten 
pat 14. 7. 65 m. Prieš tai iki 
šiol niekas jokio protesto nepa­
darė, ir abiem atvejais legalu­
mas stovi tvirtai.

Kokia anti - propaganda telpa linu antraštės skaitę... 
„Mūsų Lietuvoje“, rodo straips­
nių antraštės, pa v. „Katinai var­
vamai“ (portugališkai GATOS 
PINGADOS), kuriame visas tu­
rinys perdėm privarvalintas, ir 
parodo redaktoriaus moralę, sko 
nį ir įnirtimą. Ir jam nereikia 
varžytis — tikslas pateisina prie­
mones!

Negalėdamas paneigti iškeltų 
faktų, stengiasi juos iškreipti, ir 
užpulti asmenis, kurie juos pa­
leido viešumon. Taip pasielgė 
Jonas redaktorius ir dėl mano 
pasirašytų straipsnių „Argenti­
nos Lietuvių Balse“, Vienybėje“, 
„Naujienose“ ir SĄJUNGOS 
biuleteniuose.

Kažkoks brūzgyno šeškas pa­
leido savo kliedėjimus ir iškrai­
pymus per du puslapiu „ML“ 
n r. 23, ir pasislėpė po pupų Dė­
dės Juozo slapyvardžiu, o redak­
torius jį pridengė ta kauke nuo būklą. Per šį spaudulį sklinda 
atsakomybės. Iš tokių bevardžiu 
slapukų, raišo proto ir kliedinčių 
tamsybininkų sudaromas jam pa­
lankus dėdulyno sietynas. Ten 
suteiktas su per - DĖDĖS titulas 
jau leidžia tėvukų gurguolėje 
gegute kukuoti, ir Sąjungos rū­
mus kitiems atiduoti. Ir turi 
drąsos plepėti, kad jie nesiaiški- 
nę tos 6-sios, atidavikiškos kinu 
zules?!... Jie apie ją kalbėjosi, 
kol užkimo, bet prieš faktus nė­
ra argumentų... ir nebus! Para­
šai stovi!
„Dėdulyno“ laiptai.

Kopiančiajam „dėdulyno“ laip 
tais į Jokūbo sapnus, nereikia 
turėti prieš žmones savo vardo- 
pavardės, nereikia veidu, nei 
mokslo, nei garbės — kaip kar­
navale, ar maskarade. Jau su­
kurti ir išdalinti tėvulyno žarnų 
luomo titulai, turį kelias grada­
cijas: I) aukščiausias (už ple­
pumą) — „DĖDĖ“; 2) tarpinis 
(už „duosnumą“) — „didžiai 
gerbiamas kapitonas“; ir 3) pas­
kutinis (virvės muilintojams) — 
„labai rimtas ir garbingas as­
muo“. .. 'Su tokio tai „dėdulyno 
- slapukyno“ pagalba tėveliukai 
bando per tamsuomenę atstovau­
ti Sao Paulo lietuvių visuomenę, 
išlaisvindami rambias galvas nuo 
galvojimo naštos ir nuodėmės!

Tiems, kurie be jų recepto, pa­
tys vis vien galvoja — tiems per 
savo spaudulį teškiama prasima­
nymai, apkalbos, arba užkabina- Šties antraštė buvusi neatitinkan- 
ma didžiųjų nuodėmių rėmai.

Tik man redaktorius Jonas ir 
pupų DĖDĖ padarė dideleibiš- 
kai retą išimtį... per savo laik­
raštį suteikdami Lojolos laikų 
riterystę už PILĖNŲ ginybą. Per 
jų malonę tapau apšauktas „PI­
LĖNŲ KARŽYGIS AR DON 
QUICHOTAS?“. Nuoširdžiau­
siai ačiū!

Žinotina, kad Brazilijoje titu­
las ..DON“ vartojamas tik prieš 
vyskupų ir kardinolų pavardes... 
pavyzdžiui... don Gamba, don 
Sqydix, arba donas įkas... ir t.t.

Nemirtingojo Cervantes liūd­
nojo veido riterio dvasia tikrai 
man padėjo kovoje už PILĖNUS 
Mookoje. Tuo metu, kai urugva­
jietis jėzuitas kunigas Jonas Gie­
drys (1. 3. 66) mano akyvaizdo- 
je dėjo savo parašą notaro kny- 
gon po Skolinio Veltui kontrakto 
panaikinimu — man pasivaideno 
don Quichoto raitoji dvikova 
prieš bakalaurą Samsoną Karas- 
ką, kurioje tas Samsonas buvo 
nugriautas su visu žirgu ir šar­
vais! Neatrodo kad mūsų skie- 
dikai būtų Cervantes knygą to-

Hostería “E L MIRADOR”
La Perla de Calamuchita (Córdoba) 
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PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS­
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI­
NINKAI —

Esther ir Eduardo.

užrakindami vartus!

Šviesus paveikslas.
Derėtų atsilyginti geru už ge­

rą! Švytuoklėje mano smilksta 
padėkos dūmas Jonui redakto­
riui, tėvui Kidykui. Už jo spau- 
duly nelabystės šešėliuose iškai­
šytą mano paveikslą, tebūnie 
man leista pagarbiai pristatyti 
jo švitni asmenybė nors pen-
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tik tokios nuomonės ir „atrody­
mai“, kurie padėtų tėvelynui tęs 
ti Sąjungos rūmų okupacijų. Per 
jo skiltis buvo sušauktas (ir be 
valdžios leidimo) nelegalu^ susi­
rinkimas, kad anasai „įteisintu“ 
jėzuitams Mookos rūmų okupa­
cijų. Jiems pavyko susikviesti 
apie 200 tamsybininkų, kurie sa­
vo duosnumų svetimu turtu ir 
jėzuitų naudai išreiškė trypdami 
užpakalinėm kojom. Šį trypian­
tį ir riaumojantį „šiaudadūšių sei 
iną“ tėvas redaktorius sušaukė 
kaip tik tuo metu, kai visų Sao 
Paulo lietuvių dvasios vadas pre­
latas Pijus Ragažinskas dalyva­
vo Vašingtone, lietuvių koply­
čios šventinimo. Ten maldos Ši­
luvos Marijai, n čia u Va riavimų 
žygiai ORDINI) labui, Tai bent 
strategija!...

Įšvirkščiuose reportažuose apie 
šiuos ..nusidavimus“ stengiamasi 
įpūsti įspūdis, lyg jau, dabar po 
to, pirmykštis nelegalumas vėl 
tampas teisėtu. Esu toji jų vi­
suomenė neleidžianti jėzuitams 
okupuotus rūmus Sąjungai ati­
duoti. Yra sukurtas naujas „at­
pirkimo ožys“, į kurio barzdų 
galima suteptas rankas nusišluos­
tyti — ir viskas tvarkoj!... ir 
sąžinė sniege.

„Dovanotojo“ advokatas para­
še* ilgų straipsnį, esą kapitoniš- 
koji valdyba galėjusi Mookos rū­
mus užleisti jėzuitams, tik sutar-

■ ti turinį. To juk pakanka, kad 
galėtume tvirtinti, jog toks vie­
naip pavądintas, o kitaip paga­
mintas kontraktas — nėra joks 
dokumentas! Jų pačių advokatas 
patvirtino mano klausimą signa­
tarams — „o gal visai nežinojo­
te, po kuo pasirašėte??“ —

Tai ko gi dabar tėvas Kidykas, 
jau po to kontrakto atsirašymo 
ir panaikinimo, senas biaurybes 
gina, namų negrąžina ir senus 
karšinčius į talką vadina?...

— Todėl kad geras ORDINO 
kareiva negali prisiversti savęs, 
„kas buvo žmonių — sugrąžinti 
žmonėms, o kas buvo pridaryta 
blogo—negali pasiūlyti Dievui“. 
— Neišsprendžiama ordinarinė 
problema... norint šį negandą 
perdirbti į „Meilės Sutartį“ 
svirplys pasąmonėje čirpsi:

„Rūmai, nameliai mieli, 
Visur smagu, patogu — 
Tik niekur nėr taip miela 
Kaip čia po Mookos stogu...' 

ženklai iš anapus.
Keista, kad iki šiol niekas ne­

praregi, jog Dievui ši auka (kaip 
anuo metu kirvis virš Izaoko gal­
vos) — visai nepatinka! Veizė­
kime: —

Pirmiausia, godumas jiems jau 
tiek susilpnino atmintį, jog ne­
beatsimena, ar laikinai užmiršo, 
kad nereikia geisti nei veršio, nei 
buridano, nei namų anei rakte­
lių, kurie yra artume tavo...

Antras ženklas—žabalas žvilgs 
nis! Telkdami ir gausindami apie 
savo tamsybininkus, šviesos ne­
padarys. Šviesa ir tamsa vieno­
dos reikšmės yra tik apakėliams.

Trečias ženklas — sulaikyta 
malonė. Sėdami tarpe tautiečių 
nesantaiką, skleisdami neapy-

< ► kantą, prasimanymus, melą ir
< ► šmeižtus — dėl žemiško turto
< ► nusigręžia nuo dvasinių vertybių,
< ► nuo meilės apaštalavimo ir nuo-
< ► pasišventimo.
> k Riteris šv. Jurgis gynė mor-
< k gėlę nuo smako, ir už tni nuka- 
S * ko pas šventuosius dangopi. Jei-
> k gu mes dabar, pagal kito Jurgio
< , receptą sušertuinem mergelę - Są
< > jungą su stogais ir langais —
< ► kur mūsų vėlės turėtų dangintis
< ► po savų šermenų? — Po vartų

o

u

Jose Ferreira Carrato. Jis neži­
nodamas lietuvių kalbos, pilnai 
pasitiki prelatu P. Ragažinsku, 
ir kitais lietuviais intelektualais, 
su kuriais jis bendrauja apie 
dvidešimt metų. Dėl kalbos ne­
žinojimo, jam iki šiol nėra ži­
noma, į kokį laikraštį pavirto 
,,'ML“, jokio takto jausmo netu­
rinčiose rankose. Redaktorius 
Jonas, gerbdamas tik savo OR­
DINO vardą nededa nei žymeklio 
„kun.“ prieš savo vardą-pavardę, 
nei ,,'S. J.“ (Sąbendrovė Jėzaus), 
kad nei kunigų luomo, nei OR­
DINO pareigūno neapsunkintų 
aršių žodžiu, perverstais įvaiz­
džiai, išsiveržiančiais „priešų“ 
adresu iš, gal. būt, sergančios 
vaizduotes. Pnsimelskime už pas­
veikimą !

Šiaip jam nėra pavojaus. At­
sakomybė ant kito pečių. Jeigu 
koks stambesnis kliuvinys iškil­
tų — ORDINAS jį perkeltų į ki­
tą provinciją.

O prieš daktarą Jose Ferreira 
Carrato niekas iš pagarbos ir 
meilės jam nekels atsakomybės 
už jėzuitų kalbas, raštus ir dar­
bus. Žino tai ir redaktorius Jo­
nas, be atodairos naudojasi sve­
tima priedanga, ir krapina lie­
tuviams į veidą kiek tik jo šir­
delė geidžia.
Kas kaip, ir kodėl taip?

Kodėl taip ilgai ir kantriai ty­
lime, kodėl retai beatsiliepiame?

Giliau pažvelgus, yra geriau, 
kad tėvas redaktorius kankinasi 
ir rašo, prigraibo ir spausdina, 
kaip išmano, kas pakliūva. Per 
spaudulį atveria savo širdies 
skaudulį, parodo savo mąstymo 
vėžę ir proto lėkštumą. Iškyla 
logikos klaidos bei stoka, iš­
brinksta noras kaipo minties tė­
vas, ir tuo keliu pristato mums 
argumentų juos esmėje pažinti. 
Svarbu’, kad visa tai yra atspaus­
dinta juodu ant balto, ir lieka 
kaipo archyvinė medžiaga psicho 
- analizės reikalams. Tai labai 
retas bet tikras šaltinis pas mus 
pažinti ORDINO sąstatą iš vi­
daus, jo lietuviškosios vorelės tė­
vūnų asmenybėse. Visoje lietu­
vių spaudoje kito tokio stebnie- 
kio nėra, ir tuo jis sudaro rete­
nybę: langas į ORDINO kareivių 
dūšią, be šviesos, be malonės, be 
atsakomybės ir be takto! Tų da­
lykų, veizėk, nei nereikia, jeigu 
jų vietoje būtybe apvaldo šven­
toji ORDINO drausmė. Viva la 
conquista!

Panašūs dalykai vyksta ne tik 
pas mus, bet ir lenkų, slovakų bei 
ungarų tarpe. Ir tų tautų emi­
gracijose esamus nekilnojamus 
turtus angina pasiveržti vienuo- 
lijos$ Jhs naudojasi savo tautų 
nelaime tfr nepraleidžia progos.

Pas mus Brazilijoje ORDINAS 
iš tamsybininkų organizuoja pseu 
dobendruomenę ir tokiu vardu

dangsto įsiskverbimą ir glemži­
mus. .. neva lietuvybės labui. Iš 
jų pačių pramanyto šmeižto, esą 
Sąjungos Valdyba norinti atsi­
imti savo namus, „... kad juos 
galėtų parduoti..iš šio pra­
simanymo daromas argumentas, 
ir pilamas į tuščias makaules. 
Kad jie per du metus sutrukdė 
bet kokį visuomeninį veikimą, 
kad suskaldė visuomenę, kad pa­
kirto lietuvių santaiką ir pasiti­
kėjimą — tas ORDINUI nerūpi, 
ir neturi jokios reikšmės, nei ne­
turės.

Kas ORDINO užkariavimams 
Mookoje priešinasi, arba kas jų 
žygių faktus ir „veiklos“ prie­
mones raportuoja, kaip iš tikrų­
jų yra — prieš tuos jau pradėtas 
teroras.

Jezuitininkai nuolat skambina 
Sąjungos pirmininkui p. Al. Bum 
bliui telefonu ir skelbia grąsini- 
mus, žadėdami jo namų langus 
išdaužyti. Per jį buvo telefonu 
pranešta, kad šio straipsnio au­
toriui veidas būsiąs aplietas vit- 
riolu, o neseniai per „ML“ spaus 
tuvę buvo atsiųstas virvių pakie- 
tas, turbūt, kaipo pakorimo ap­
reiškimas.
„Girdim po visus kraštus — 
skamba mums paruošti 
pančiai...“

Panašūs skambėjimai pasiekė 
net Vatikaną, ir popiežius Pau­
lius Vi padarė visam jėzuitų OR 
DIN UI griežtą ir skaudų įspėji­
mą bei pabarimą.’ Jo Šventenybė 
išpeikė tėvų palinkimą prie „mo­
derniškosios moralės“ ir žemiš­
kos veiklos paviršutiniškumo — 
re ik liaudamas iš jų paklusnumo 
ir dvasiškumo. Gal ir lietuvišką 
tėvulyną tas įspėjimas nugręš 
nuo transmisijų, ir vėl pastatys 
ant tikro kunigystės kelio?...

Anksčiau negu tai įvyks, (ne 
nuomonių ar „atrodymų“), bet 
grynų faktų paskelbimas, bus per 
jėzuitų spaudą vėl apšauktas 
šmeižtu, bus iškreipta ir savaip 
„išguldyta“, nelyginant, kaip 
Arrupe „išaiškino“ Pauliaus VI 
žodžius kurie nors iš esmės buvę 
griežti... bet balsas esą skambė­
jęs labai maloniai ir tėviškai. 
Geidaučiau ir aš, kad šie mano 
žodeliai skambėtų per visą tė- 
velyną Kalėdų varpeliu!...

Vėliau daugiau parašysiu, jei­
gu dėdulyno vergai - savanoriai 
man akių neišplikins.

Jonas Antanaitis s. J.
(sūnus Jono)
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AUDŽIA: ENTRETELA, 
LENZO —ALGODON, 

PERCALINA — ir pildo 
įvairiausius užsakymus.

Argentinos lietuvių kolonijos veteranui

JUOZUI D E V E I K I U I
mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilių užuojautų sūnams 
Bonifacui ir Juozui bei dukrai Teresei Juknevičienei su šei­
momis, kartu liūdėdami.

Pijus Sakalauskas su šeima.

Mūsų gerbiamai Lietuvos kaimynei
ELENAI DIVONYTEI - ZACHAREVI JlENEI

Valentín Alsinoje mirus, reiškiame gilių užuojautą jos liū­
dinčiam vyrui Stanislovui Zacharevičiui ir sūnui Genrikui, 
liūdesio valandoje.

Mykolas J asi Ulevičių s, Ignas Kairys, Juozas 
Balkūnas ir Vikt. Bžozauskas su šeimomis.

Ketvirtas ženklas — užgesin­
tas atsakomybės jausmas.

Atsakominguoju „Mūsų Lietu­
vos“ redaktoriumi, nuo pat jos 
įsteigimo yra didelis lietuvių 
draugas ir mylėtojas, daktaras

Pavyzdingam Nemuno Draugijos nariui
ALBINUI STASIUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Karolei ėešelgiūtei - Blažienei, 
dukrai mokytojai Nelidai ir žentui inž. A. Raatauakui, reiš­
kiame gilių užuojautą.

Nemuno Draugijos Valdyba ir nariai.
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Paguo d a
Kas beiŠtvers mieste, kai drėg­

na ir falta. Užsikemša keliai ir 
gatvės. Kas tik gyvas, bėga į 
miškus, prie vandenų. Jurkūnas 
pataria sūnui toli nevažiuoti: ge­
riau Čia pat parke dieną praleis­
ti, besimaudant baseine. Ilgais 
savaitgaliais esą daug nelaimių 
keliuose, net ir mirčių.

— Žinau, žinAu: kiek važiuoja, 
o tik maža dalelė giltinei nuby­
ra, — atsikerta Kristoforas, vi­
dutinio ūgio, raumeningas, tiesių 
pečių, jau gerokai saule įdegęs. 
Ar jis paklausys tėvo, jei kitaip 
nori Linda. Ji džiaugiasi ir lau­
kia šios dienos. Labai ji mėgsta 
jūrą, keliones. Ar tėvas galėtų 
sudrausti jau pilnametį, savaran­
kišką sūnų, nors ir tebegyvenan­
tį po tėvo stogu... Laikui bė­
gant, siek tiek ir tėvui tenka pri­
sitaikyti prie sūnaus, norint drau 
ge gyventi. Stebėtis reikia, kad 
vaikas be motinos užaugęs šiame 
didmiesčių krašte, blogu netapo. 
Jurkūnas, Amerikoje likęs naš­
liu, kaip išmanė, taip augino sa­
vo aštuonmetį. Apie didesnius 
mokslus nelabai nusimanė. Jam 
atrodė, kad sūnui pilnai pakan­
ka aukštesniosios mokyklos. Jau­
nam darbo visur yra. O vaikas 
netinginys. Tik paskutiniu lai­
ku dažniau išeidinėja, ir vis vė­
liau grįžta, kartais — net pary­
čiu. Pabunda tėvas, padūsauja 
daug sykių per naktį, ir vėl už­
miega. Neramu būna. Bet ką 
gi: ar klausys? O ir pats prisi­
mena savo jaunystę... Ar kitaip 
būdavo?

Kristoforas renkasi reikalin­
gus pajūriui daiktus ir kraunasi 
į maišą.

— Čia ji netoli kur nors turi 
būti, toji uodega, — pyksta tė­
vas. — Prisisegė ir sekioja. Iš 
namij plėšia! Galėtume abu kur 
netoli pavažiuoti, kad ir prie to 
ežeriuko, kur žvejodavom. Bet 
vis ta prikibusi. Kas ji tokia ir 
kaip vadinasi, — paibelis ją ži­
no! Mačiau ją kartą: juoda, 
kaip kuosvarnė. Plaukai į viršų 
per porą sprindžių sūmatoti. Apie 
akis žaliai, mėlynai ištepta, lyg 
nykščiu ištrinta. Tikra pabaisa. 
O jis dar, ko gero, ženytis už­
simanys. Dedu centą prie cento. 
Sakau, ką uždirbsiu — jam pa­
liksiu, kad lengviau būtų gyve­
nimą pradėti. Tik jau ne su šita, 
— numoja ranka. — Telefonu 
čerškia kasdien, kaip šarka, lyg 
neturėtų ką veikti. Rodos, žmo­
gus mestum ir darbą ir keltu­
meis, kur lietuvių daugiau. Gal 
išsipainiotų kokia iš savųjų. Bet 
.. .Jei jis užsispirs, ir judės? Pra­
dės visas gerąsias puses skaičiuo­
ti: čia gerai uždirba, netoli dar­
bovietė... Ir ką tada? Et! — 
nueina susierzinęs nuo lango.

Tėvas pasivilgo šukas, pasiau­
kuoja plaukus, nusiskuta barz­
dą.

— Ką aš čia sėdėsiu, vienas 
likęs. Einu ir aš kur nors... 
Pas Kliorį! Ten pas jį ateina ir 
tie keli mūsiškiai, užsilikę dar iš 
senosios kartos atvykėlių. Papa­
sakosiu jiems kokia graži buvo 
naujai atsikūrusi Lietuva, kokia

Šauni jos kariuomenė... Man, 
kaip buvusiam puskarininkiui, 
malonu bus tai prisiminti ir 
jiems papasakoti. O tas Kaunas
— tarp Nemuno ir Neries veš- 
lion žalumon įsibridęs... Koks 
mielas tas paveikslas... Kas man 
tie dangoraižiai? Tegu lipa į 
juos, kam ant žemės permažai 
vietos.

Jurkūnas pasisuka už kampo 
ir, geroką galą gatve pažengęs, 
dingsta Kliorio smuklės tarpdu­
ryje. Svetelių dar nedaug. Klio- 
rys šluostinėja barą, plauna stik­
lines. Peleninės dar neiškrėstos 
po nakties. Ir ant grindų nuorū­
kos.

— Šeštadienis, kaię matau. 
Švariuies, — užkalbina Jurkūnas 
šeimininką..

— Man visada ta pati diena, 
tas pats darbas, — ramiai atsa­
ko, ir vėl sau krapštosi.
pasidaro žmogeliui dvasintis ši­
toj būdoj, bet negi bėgsi apsisu­
kęs. Na, kad įėjai, tai jau pra­
šyk „ant danties" : vieną paėmus 
lyg ir šviesiau pasidaro.

— Tiek to, — galvoja sau Jur­
kūnas. — Vis geriau, negu na­
mie iš kampo į kampą vienam 
slampinėti. — Na, duok, Kliory, 
dar vieną, praskiestą ir su ledais. 
Gal neprimuš taip greitai.

— Toks jau ir vyras būtum, jei 
taip greit primuštų, — draugiš­
kai pasišaipo savininkas. — Re­
tai čia užeini. Pasigendam tavęs, 
Džimi.

— Koks aš tau „Džimi“?! Pas 
mus Lietuvoje tik tam tikrus 
batus vadindavo „džimi“. Mano 
vardas — Jokūbas.

— „1 am sorry“... Aš jau at­
pratau taip šnekėt, kaip Lietu­
voj. Čia ir mūsiškiai kitaip va­
dinasi negu tenai.

— Kur „tenai“? Ar jau nemo­
ki ištarti „Lietuvoj“ ! Ar nežinai, 
kur ji yra? — priekaištauja sve­
čias.

— Well... Aš taip šneku, kaip 
moku.

— Na, ir šdekėk. O aš gersiu. 
Gersiu ūž tái, kad neturiu kur 
pasidėti. Sūnus išvažiavo su mer­
giščia. ..

— Aš tai žinau. Jie čia užei­
na kai kada. Jauni! Draugystės 
reikia. Ką padarysi.

— Ar tu pažįsti tą merginą?
— susidomi Jurkūnas.

— Pažįstu. Kaipgi ne! 
tėvai turi „gasolin station“ 
už kelių „blocks“...

— O kokios kilmės tėvai?
— Tėvas, rodos, lenkas. Moti­

na, tai tikra italionka.
— Lenkas! Še tau, ir pyragai,

— sumurma svečias. — Tai būtų 
giminystė pagal seną istoriją. 
Tuojau užvirtų „kautynės“ dėl 
Vilniaus... Gerai dar, kad ne 
žydelka. Negerai, ir gana, kad 
ne lietuvaitė.

Nutyla ir mąsto sau vienas: 
„Reikės... reikės daryti ką nors. 
Kalbinti, viliotį į didelį miestą, 
kur daug lietuvių, daug gražiij 
mergini] ir pilna visokių pramo­
gų. Visai neminėsiu, kad lietu­
vių mums reikia. Jis jų nepasi­
ilgsta. O pagaliau ar mato juos

Koktu

Jos 
Čia,

kada. Kuriuos jis mato — tai se­
niai. Jų vaikai jau taip susimai­
šę, net ir nežinosi, kad jie lietu­
viai buvo“.

Ateina daugiau klientų, su jais 
ir pora senųjų lietuvių. Užsi­
mezga kalbos. Tuština vieną 
stiklelį po kito. Tai, žiūrėk, „už­
perka“ viens kitam. O tada 
„ačiū“ neužtenka. Reikia tuo 
pačiu atsilyginti. Aprimsta Jur­
kūnas negalvoja apie nainus. Pa­
miršta net ir sūnų.

Kliorio žmona klauso radijo 
žinių. Jai triukšmas nekenkia. 
Ji taip įpratusi. Tačiau moteris 
staiga sušunka, nutildydama vi­
sus. Pranešėjas kalba apie tik 
ką įvykusių greitkelyje nelaimę: 
penki asmenys sužeisti; du iš jų, 
vyras ir moteris, kritiškoje pa­
dėtyje, Sumini ir pavardes...

Jurkūnas aiškiai išgirsta savo 
sūnaus vardų ir pavardę. ,Staigą 
jis pašoksta, stveriasi už galvos 
ir nori bėgti.

— Kur tu?! — sulaiko jį Klio- 
riai. — Palauk, mes viską suži­
nosim. Man rodos, jie čia netoli 
kur... Didelis dabar „trafikas“ 
Kažin kur jie nenuvažiavo.

Išsiaiškinus nelaimės vietą. 
Kliorio sūnus pasitempia Jurkū­
ną už rankos, įsisodina į auto­
mobilį. Galą pavažiavus, nesun­
ku buvo užmatyti spūstį ant ke­
lio: policija, greitoji pagalba... 
Jurkūnas išbalęs, tartum be ža­
do. .. Tyli visą kelią. Jis ne­
jaučia nei karščio, nei tvanku­
mo. Tik jam po širdimi kažkur 
aštriai gelia.

— Ar negali greičiau, gal jau 
gyvo neberasiu, — ragina ne­
kantriai.

— Jei taip važiuosiu, kaip tu 
nori, tai ir pats gyvas nenuva­
žiuosi. Nesirūpink! Gal nėra 
taip blogai, — ramina vairuoto­
jas.

Pagaliau privažiuoja nelaimės 
vietą. Mirga, tviska akyse ir 
žmonės ir mašinos, ir prožekto­
riai. Viskas susilieja į vieną mar­
gą gniužulą.

— Kur mano sūnus, — dusliai 
kartodamas tėvas iriasi pro žmo­
nes.

Jį vežęs vyras paaiškina poli­
cininkams reikalą. Kažkas už 
pečių pasakoja susisiekimo parei­
gūnui, kad abu jaunuoliai visą 
kelią bučiavęsi. Iš paskos va­
žiavusieji tik tiek matę. Kas to­
liau su jaunuoliais atsitiko, Jur­
kūnas ne viską galėjo suprast. 
Jis tik įbedė akis j sužalotą sū­
nų. .. Šis guli nejudėdamas. Tė­
vas prispaudžia sugniaužtas ran­
kas sau prie krūtinės.

— Kristeli, mes išsikelsim iš 
čia, — sušvebeldžiuoja, nežinoda­
mas ką sakyti. Sūnus pajudina 
sukepusius nuo kraujo akių vo­
kus, ramiai pakreipdamas galvą 
jo pusėn. Siauru akių plyšeliu 
pažvelgia Į tėvą.

— Sūneli, ar tu pažįsti mane, 
— sako drebėdamas.

Sūnus gaudo orą, bet nei žo­
džio. ..

— Aš viską tau paliksiu, Kris­
toforai. Viską, ką uždirbau. Tik 
gyvas būk, tik gyvenk... vistiek, 
su kuo nori, — ištirpsta tėvo šir­
dis.

Kai jį paveda pareigūnas ša­
lin, už poros žingsnių suklinka

prie neštuvų nelaimingosios įuo 
tina:

—Linda!... Linda... Linda...
Jurkūnas lėtai pasisuka į ją. 

Jo akyse gailestis, apmaudas ir 
dar nežinia kas.

— Lindo, lindo, lindo ir 
po žeme nepalindo, — lyg 
guosdamas staiga prašneka 
tuviškai.

Bet niekas jo žodžių nesiklau-
„L. D.“

Kotryna Grigaitytė

vos
pa- 
lie-

80.

JUOZAS PALŠIS, 
ilgametis A. L. Balso rėmėjas, 
sveikindamas su Naujais Metais, 
prisiuntė mūsų spaudos darbo 
paramai $ 1.000. Nors savo pen­
sioną „Lituania“ jis pardavė gu­
mos sindikatui, bet apsigyvenęs 
greta, padeda naujiems savinin­
kams priimti vasarotojus, ir kvie 
Čia visus senus ir naujus klijen- 
tus apsistoti pensione Lituania, 

Villa Rumipal,

BROLIAI KAZLAUSKAI 
NAUJUOSE NAMUOSE

lauskų šeima turi tris namus Va­
lentín Alsinoje. Juozas ir Elvi­
ra Benkauskaitė Kazlauskai Ar­
gentinon atvyko iš Lietuvos 1928 
metais. Čia gražiai išauklėjo abu 
savo sūnūs: Albertas sukūrė lie 
t avišką šeimos židinį su Onute 
Tunkūnaite ir augina Adrianą, 
Marcelo ir Ana-Maria. Pranas 
taipgi sukūrė pavyzdingą lietu­
višką šeimą su Angela Jackevi­
čiūtė ir augina sūnus Gustavą ir 

į; Valterį.
Naujausi pp. Kazlauskų na­

mai, Vai. Alsina 1599, Alsinoje, 
kainavo keliolika milijonų pezų. 
Nuo šių 1967 metų broliai Al­
bertas ir Pranas Kazlauskai iš- 
gretimų savo namų perkėlė į nau 
juosius visą krautuvę — Bazarą, 
Ferreteriją, Elektros reikmenų 
skyrių, dažus, stiklus ir t. t. Jau­
nų ir labai pasekmingų versliniu 
kų Kazlauskų laimė, kad jiems 
dąug padeda tėvai, ypatingai 
ponia Elvira.

Kuomet visi pavyzdingos šei­
mos nariai darbuojasi sykiu sa­
vo sąskaiton, tai ir Argentinoje 
padaro tikrą Ameriką. N. G.

—Petras Kuraitis, pavasarojęs 
Urugvajaus paplūdymiuose, grįž­
damas į Buenos Aires parvežė 
A. L. Balsui linkėjimų, prenume­
ratų ir skelbimų.

— Jonas Kepalas, gimęs Ar­
gentinoje, turintis didžiulę elek­
tros reikmenų, skalbimo mašinų 
ir šaldytuvų parduotuvę, c. Mon­
tevideo 731, TE. 6-1394, Beri- 
sso, įsigijo knygų rinkinį jš A. 
L. Balso Leidyklos.

—Motiejus Kriaučiūnas, anykš 
tietis, nuo Storių kalno, 1912 me­
tai išvykęs j JAV., gyvenęs bene 
Pittsburghc, jis pats, arba kas 
apie jį žino, prašomi atsiliepti. 
Paieško Antanas Kriaučiūnas, 
Igno sūnus. Rašyti A. L. Balso 
adresu, J. L. Suarez 5G84, (Suc. 
39), Buenos Aires. Argentina.

— Juozas Daukas ir Antanas 
Daukas, gyvenanti Argentinoje, 
paieškomi Jurgio Dauko iš Ku­
piškio, prašomi atsiliepti A. L. 
Balso redakcijos adresu.

PLAUKŲ KIRPYKLA 
VYRAMS

Sav. Juozas Tamoliūnas
Savo namuose

Ibera 4030 — Buenos Aires

MARTA A. LIVEIKIS 
Pedicura (Mat. 523) 
Madariaga 6780 — Capital 

Medicinos Kosmetologijos 
ekspertė. (Mat. 259) 
Vyksta ir į namus.

Mteų senelį Vilnių pamėgo įvairių tautų turistai. Dabar Vilniuje yra geri, modernūs 
bateliai, kur turistai randa visus patogumus, ir, kas svarbiausia — pigiau, ss®gu ki­

tuose kraš toóse — J. Juknevičiaus nuotrauka.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, mv, 
Wanes 878 Villa Graspo

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
Pavysdinga Kalėdinė Eglutė 
buvo A. L. Centre

1966 metų Kalėdinė Eglutė A. 
L. Centre gali būti visuotinu pa­
vyzdžiu. Puošnią eglutę, žavėti­
nas dekoracijas —• su miško kel­
mais ir šakomis — paruošė ma­
žųjų ALC ansambliečių Paparty­
no vadovė p. Ona G. Ožinskienė 
su St. Lipinsku ir kitais talki­
ninkais.

A. L. Centro pirm. Ant. Jasui- 
tis trumpu žodžiu pasveikino da­
lyvius su Kalėdomis, linkėdamas 
daug laimės visiems.

Lygiai 19 vai. pasirodęs sce­
noje Papartynas, jo mokytojai 
Onai (}. Ožinskienei vadovaujant, 
sudainavo lietuviškai jos sukur­
tas gražias dainas: Papartyno 
Himnas. Tyli naktis ir Štai Ka­
lėdos jau atėjo, o ispaniškai — 
Din-din-don! Eddy Preikšą gra­
žiai padeklamavo lietuviškai. 
Publika gausiai plojo.

I o pertraukos. Papartyno ma­
žiesiems artistams persirengus, 
suvaidinta Zuikio - Puikio byla, 
O. Ožinskienės paruošta pagal Bi 
rutės Pukelevičiūtės plokštelę, 
taipgi su lietuviškomis dainomis. 
Nepaprastai daug darbo davė ne 
vien vaidintoji] išmokinimas, bet 
ir gražių kostiumų sukūrimas. 
Pora šimtų svečiu, susėdusių prie 
vaišių stalų, gėrėjosi Onos Ožins­
kienės montažu ir mažųjų lietu­
viukų vaidyba. Apranga A. L. 
Centrui nieko nekainavo, nes vi­
sas išlaidas padengė patys pa- 
partyniečiai ir jų tėvai.

Zuikio - Puikio byloje svarbes­
nes roles atliko: Zuikio - Puikio
— Urbonavičių anūkė Laura Mu­
tis; Lokio — Luis Mičiūdas; 
Vilko - O. Vaitkūnas: Lapės--Sil 
via Čekauskaitė; Ožio — Edv. 
Čekauskas; Teisėjo Aitvaro — 
Mirta Zigmantaitė; Drugelio — 
Liliana Urbonavičiūtė; Vištytės
— Graciela Mičiūdaitė; Gaidžio
— Silvia Bonam); Anties — Ro­
sa A. Pastorelli; Ančiukų — Gus 
tavas Daratėnas ir Guillermo Mi 
siūnas. Buvo artistų vaizduo­
jančių grybus, gėles ir t. t.

ALC ižd. St. Džiugia ir ALC 
vald. narys Petras Bilevieius įtei 
kė A. L. Centrui apie $ 16.000, 
kuriuos suaukavo svečiai, laisvos 
įžangos formoje.

Valandą trūkusiai Papartyno 
programai pasibaigus, Kalėdų 
Senelis (Alfonsas Karosevičius), 
visiems Papartyno dalyviams sce­
noje įteikė inž. Vlado Venckaus 
aukos dėka nupirktus saldainius, 
visiems po albumėlį su inž. Venc­
kaus ir Papartyno vadovės bei 
papartyniecių paveikslais ir po 
mažą lietuvių - ispanų kalbos žo­
dynėlį, dovanotą A. L. Balso Lei­
dyklos. O solistei Zuzanai Valad- 
kaitei ir O. G. Ožinskienei po 
puokštę gėlių.

27 dovanotuose albumuose, po 
pirmuoju paveikslu, buvo toks 
įrašas: Papartyno mokytoja Ona 
G. Ožinskienė ir Papartyno ge­
radaris inž. Vladas Venckus — 
1966 metų Kalėdų dovana.

ALC veikėjams ir veikėjoms 
aptarnaujant, svečiai buvo pa­
vaišinti sidra, alum ir kalėdiniais 
pyragais. O prie scenos esantis 
stalas buvo apsėstas Papartyno 
dalyvių, kur buvo minkštų gė­
rimų ir A. (lirdauskienės dova­
notas tortas. Lionė L. Gaidienė 
padovanojo 2 kilus saldainių Bo­
na fide. Kalėdų senelis apdova­
nojo saldainiais ir salėje esančius 
vaikus. Pyragais, almu, sidra ir 
minkštais gėrimais svečius vaiši­
no ALC Valdyba.

Eglutės šventėje dalyvavo tik 
pora dieni] prieš tai iš Europos 
atskridusi dailininkė Ingrida 
Suokaitė, kurią, sykiu
teta Z. S. Gulbiniene, parengi­
mui pasibaigus, j savo namus pa-

alkvietė vaišėms KL ir Lidia 
Preikšai, paskui savo autu vieš­
nias palydėjo į Monte Cbingulo.

Parengimo nuotraukas padarė 
A. L. Balso leidėjas Pranas Ožius 
kas ir 22. 12. 66 grįžęs iš JAV 
Julius Mičiūdas.

Čia viešintis Romas 'Malóla iš 
Chicagos, su I*. Ožinsko talka, 
parodė savo puikius I PLJ Kon­
greso spalvotus filmus, iš jauni­
mo stovyklos Dainavoje ir 1.1.

Eglutės parengimo proga, kun. 
A. Steigvila pašventino L. Mdš- 
keto surastą, muziko V. Ryma- 
vičiaus išrinktą ir ALC narių au­
komis nupirktą pianiną ir jo kė­
dutę. Kūmais buvo E. Ryselienė 
ir V. Rymavičius. Ta proga Ce­
lia Mičiūdaitė padeklamavo, 
moksleivė Nelida Zavickaitė pas­
kambino šv. Marija, o jai lydint 
pianu solistė Zuzana Valadkaitė 
padainavo Lopšinę ir Grįšim. 'Bs. 
Aires B - nės sekretorius A. Ke- 
vėža padeklamavo savo kūrinį.

Pranešėjai L. Lemberis ir A. 
Mičiūdas, matomai nežinodami A 
LC pianino istorijos nes kalbė­
dami ir kalbėdami, net nesumi­
nėjo, kas ištisus 8 metus nemo­
kamai buvo paskolinęs pianiną, 
prie kurio gimė ansambliai, cho­
ras ir kuris buvo visą laiką nau­
dojamas kultūriniams parengi­
mams ir orkestrui. Daugelis da­
lyvių dėl tos pranešėjų „politi­
kos“ pamatuotai stebėjosi: N. G.

Inž. JONAS ČEKANAUSKAS, 
gimęs Argentinoje, sriubelių fa­
briko Neris S. A. steigėjas ir

kas, paaukavo $ 50.000,00 IV F 
AL Kongreso rengimo paramai.

VLADAS DEVEIKIS, 
industríalas, neseniai grįžęs iš P 
LJ Kongreso, aplankęs savo bro­
lius ir draugus JAV ir Kanadoj, 
yra pasiruošęs globoti 10 IV P 
AL Kongreso dalyvių savo na­
muose Valentín Alsinoje. IV PA 
LK paramai p. V. Deveikis pa­

aukavo $ 5.000,00.
— Robertas Burokas, laivu nu 

plaukęs Ispanijon, suliko savo 
tėvą, Vladą Buroką, nuskridus] 
lėktuvu į Barceloną. Robertas 
Europoje praleido 80 dienų. Sau­
sio 9, 1967, jis sykiu su stud. 
Rolandu Galicku, savu automo­
biliniu vyksta vasaroti Brazili­
jon.

su jos

W0LF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 0673
Dažai, metalai, skarda ir elekt­

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

ANA MARIA SAN PEDRO 
Escribana

Sarmiento 1586, Gto P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos, 

šios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.

Dra. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGE — DANTISTE

Av. del Trabajo 2879; TE. 66 - 8145, nuo 16 valandos:
Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą.

Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima:
Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires
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Moteris ir Pasaulis
NAKTIS

Mėnuo į pakalnę rieda.
KASDIENINIAI REIKALAI

PASIKALBĖJIMAS SU
DAILININKE INGRIDA - 

MARIJA SUOKAITE
Dailininkė Ingrida - Marija 

Suokaitė, gimusi Rytų Vokieti­
joje II karo pabaigoj, Lufthansa 
lėktuvu atskrido Argentinon 23. 
12. 66. Aerodrome Ezeiza ją su­
tiko A. L. Balso leidėjai P. O. 
Ožinskai, A. L. Centro pirminin­
kas A. Jasuitis ir ją išsikvietu­
si jos tėvo sesuo Zuzana Suo­
kaitė su savo vyru Kazimieru 
Gulbinu ir Kazys Bražėnas, ku­
ris parvežė į Gulbinų namus. Na­
muose laukė našlė Veronika Suo­
kaitė Motiejūnienė. Apsistojo 
savo tetų namuose, 9 de Julio 
4383, Monte Chingólo.

Kūčių dieną A. L. Balso re­
daktorius K. Norkus aplankė 
viešnią Monte Chingólo ir ta pro 
ga plačiau pasikalbėjo. Ingridos 
tėvas šiaulietis Pranas Suoka ir 
motina Irmgarda Paes, (pastaro­
ji estų tautybės), gyvena Vaka­
rų Vokietijoje. Ingrida 8 metus 
mokėsi Vasario 16 Lietuvių Gim­
nazijoje, paskui baigė 9 meno stu 
dijų semestrus Stuttgarte ir 
Miuncheno Akademie des bilden- 
den Kiinste. Visi jos mokslo pa­
žymėjimai legalizuoti Argentinos 
konsulate Miunchene.

Ingrida yra abstraktinio me­
no atstovė. Jau 1963 metais jos 
vienos kūrinių paroda įvyko 
Eislingene. Dalyvavo visoj eilėj 
Europos menininkų parodose su 
savo kūriniais. Yra laimėjusi 
premijų.

Studijų tikslu su meno stu­
dentų ekskursijomis ir profeso­
riais aplankė meno centrus Grai­
kijoje, Ispanijoje, Prancūzijoje, 
Belgijoj, Italijoj ir Jugoslavijo­
je. Perklausta apie Jugoslaviją, 

¡. pasakė:
— Ten taipgi gerbiamos meno 

šventovės. Graži gamta, pigus 
Mus maloniai pri- 

ir Zagrebe. Pasta­
roje vietoje turėjome laukti trau 
kinio 3 valandas. Staiga priėjo 
kelios moterys ir pakvietė į prie 
stoties esančią salę. Stalai buvo 
apkrauti skaniais valgiais ir „sli- 
vovica“. Labai linksmi mes tą sa 
lę apleidome...

Dailininkė Suokaitė pavyzdin­
gai kalba ir taisyklingai rašo 
lietuviškai. Apart lietuvių ir vo­
kiečių, moka ir anglų kalbą. Da­
bar studijuoja ispanų kalbą ir 
ruošiasi studijų pagilinimui Ar­
gentinos Valstybinėje Meno Aka 
demijoje — Bellas Artes.

Paklausta kodėl nedalyvavo I 
PU Kongrese Chicagoje, atsakė:

— Buvau paskirta vykimui, 
bet pasirengimas Argentinon su­
kliudė, kasdien vizos belaukiant. 
Man bus malonu dalyvauti IV 
PAL Kongrese, ypatingai susipa 
žinimui su meno žmonėmis. Ke­
lionę Argentinon man sumokėjo 
mano gerosios tetos iš Monte 
Chingólo. Mano biblioteka ir pa 
veikslai atplaukia laivu, kadangi 
lėktuvu būtų prebrangiai kaina­
vę. I PLJ Kongrese dalyvavo 
apie 20 atstovų iš Vokietijos. Į 
Buenos Aires atskris apie 3. Ma­
no brolis, Alfredas taipgi Vokie­
tijoje gimęs, dabar 19 metų am­
žiaus, studijuojantis industrinę 
techniką, gal kada aplankys Ar­
gentiną. Tėvelis dirba vairuoda­
mas savo autą-taksimetrą. Mamy 
tė, gerai išmokusi lietuvių kalbą, 
šeimininkauja namie. Jau keli 
metai prenumeruoja A. L. Balsą.

Dailininkės Suokaitės atvyki­
mas Argentinon padidino mūsų 
kolonijos intelektualų skaičių. 
Jos tikslas — kilti meno aukšty - 
bėn, kurioje ji jau turi meno ži­
novų pripažinimą.

\ Kalėdų dienoje, simpatingoji 
Ingrida, lydima savo tetos, po­
nios Gulbinienės, aplankė A. L. 
Balso Redakciją, kuri pagelbėjo 
sutvarkyti atvykimo dokumen­
tus. Taipgi dalyvavo Kalėdų Eg 
lutės Šventėje A. L. Centre.

N. G.

ELENA GRAMAŠAUSKAITĖ, 
mokytoja, studijuodama Meksi­
koje, 16. 12. 66 ištekėjo už Lo­
renzo Paul, ši mūsų bendradar­
bė atsiuntė pasveikinimą iš Mek­

sikos sostinės.
— Veronika Kajeckaitė - Lope- 

taitienė sausio pabaigoj atvyksta 
iš JAV pas savo sesutę Oną De- 
menicnę.

— Veronika Kaliukevičiūtė - 
Kairienė, tris mėnesius paviešė­
jusi pas savo brolį JAV, paten­
kinta grįžo savo šeimos židinin, 
Vai. Alsinon.

EZEIZOJE GRAŽIAI SUTIKTI 
EKSKURSANTAI Id JAV

Vlado Rask - Rasčiausko orga-, 
nizuota kalėdinė ekskursija at­
vyko į aerodromą Ezeiza 21. 12. 
66, 17 vai. Pats p. Rasčiauskas 
atskrido vėliau, atšvęsdamas Ka­
lėdas virš debesų, tarpe Chilės 
ir Peru. Apsistojo Plaza viešbu­
ty. Jo organizuotą ekskursiją 
sutiko: Inž. Jonas ir Katalina P. 
Čekanauskai bei Antanas ir Ve­
ronika Čekanauskaitė Kanišaus­
kai sutiko Joną Čekanauską, at­
vykusį iš Kalifornijos. (Inž. Jo­
no Čekanausko pusbrolis).

Broliai Jonas ir Jurgis Labuc- 
kai sutiko savo seserį Uršulę La- 
buckaitę ir jos vyrą Jurgį Railą, 
atvykusius iš Detroito. Jono 
Labueko duktė moksleivė poniai 
Railienei įteikė gėlių puokštę.

Vladas Leita sutiko savo gimi­
naite ‘Stefaniją Sviderskienę ir 
jos draugę Emiliją Steponienę/ 
atvykusiais iš Chieagos.

Dr. Aldo Šlepetys su savo tė­
vais ir Violeta Bertašiūtė su sa­
vo vyru P. Čepurna sutiko tuo 
pačių lėktuvu atskridusius iš 
Peru dailininkę AVandą Berta- 
šiūtę ir jos vyrą Pelayo su vai­
kučiais.

Savo autais ekskursantus pa­
tikti buvo atvykę Julius Petro­
nis, pavėžinusia A. L. Balso lei­
dėją Praną Ožinską, padariusį 
sutiktuvių nuotraukas, ir red. K. 
Norkų. Optikas Vilius Rasiūnas 
iš Moron atvyko sutikti ponią 
Eleną Grigaliūnaitę Zubrickienę 
su vaikučiais, bet jie, per tą pa­
čią V. Rasčiausko agentūrą jau 
buvo atskridę 18. 12. 66. Taipgi 
sutikime dalyvavo industríalas 
Vladas Deveikis su sūnum Romu, 
o su jais sykiu buvo atvykęs 
Augustinas Varškys, kuris su 
savo šeima atskrido iš Chieagos 
taipgi 18. 12. 66. Jis padarė su­
tiktuvių filmą.

■Kadangi tuo pačiu lėktuvu 2J. 
12. 66 iš Čilės atskrido Sovietų ' 
mokslininkas astronomas Zvere- 
vas, metą laiko vadovavęs di­
džiausios Pietų Amerikoje astro- 
metereologinės stoties statyba 
Chilėje, tai pastarąjį sutiko So­
vietų konsulas Argentinoje tei­
sininkas Antanas Juršėnas. Jis 
vienintelis, kaipo diplomatinio 
korpuso narys, buvo įleistas į 
muitinę anksčiaus, negu kelei­
viai išėjo. N. G.

— Maria E. Viteikienė 4. 1. 67 
atskrido iš JAV praleisti vasarą 
Argentinoje pas savo tėvus, uoš­
vius ir giminęs.

Aušra dairosi už lango, 
Muzikantai baigė tango.
Saulė ritasi šilu —
Salėj vėl ramu, tylu.

TRADICINĖS KŪČIOS 
'ŠEIMOSE

Pagal krikščionišką paprotį, 
Kūčių dieną šeimose susirenka 
šeimos ir jų draugai. Tas gražus 
paprotys lietuviuose ypatingai 
pasireiškia.

Argentinos Lietuvių Balso lei­
dėjai šj kartą buvo pakviesti pas 
industrialus A. ir V. Misiūnų šei­
mas, kur dalyvavo ir jų giminės': 
B. Kulioniai, A. Stančikai, A. 
Girdauskai, Jn. Gradeckai. Jau­
nimas paruošė labai gražų ir tur­
tingą stalą su įvairiausiais val­
giais ir gėrimais. Nuotaikinga 
vakarienė užsitęsė iki 2 vai. ryto. 
Kadangi nuotaika buvo labai ge­
ra, tai. šeimininkų pakviesti, dau 
gumas svečių susirinko pietums 
Kalėdų dienoje.

O. ir A. Kairių namuose sykiu 
kučiavojo Elsa Kairytė - Casabu- 
ri šeimos, sykiu su svečiais iš J 
A V — Augustinu ir Matilda Če- 
kauskaiie Varškiais, lygiai kaip 
inž. J. Čekanausko bei brolių La- 
buckų šeimos Kūčias praleido sa­
vo namuose su svečiais iš JAV.

Munte Chingólo, Kazimiero ir 
Zuzanos Suokaitės Gulbinų na­
muose, dalyvaujant šeimininkės 
sesutei Veronikai S. Motiejūnie­
nei, ALB. red. K. Norkui ir kai­
mynams, įvyko turtinga Kūčių 
vakarienė dailininkės Ingridos 
Suokaitės, prieš porą dienų ats- 
kridusios iš Vokietijos, pagerbi­
mas. Rep. I.

— Juana Pilkauskaitė - Šnio- 
kienė su savo vyru Petru Šnioku, 
«pastatė ir įrengė puošnius depar­
tamentus vasarotojams prie pat 
pliažo San Clemente del Tuyū. 
Patogumai šeimomis po 5 ir 7 as­
menis. Teirautis telefonu: 72- 

¿3443.
'i —Julija Šlapelytė, muziko 
■Aniceto ir Onos Kaributienės se-

„UŽ NORĖJIMĄ ŽINOTI“
ĮTEIKTA PREMIJA

Suaugusiųjų mokykloje Nr. 2, 
trečiame skyriuje mokinasi Au­
rora Pérez de Rúales, 77 metų 
amžiaus.

Parque Patricios Rotary Klu­
bas pagerbė šią mokinę, įteikda­
mas jai premiją „Už norėjimą ži­
noti“.

— Albina Bublytė - Šimkūnie- 
nė, A. L. Balso pavyzdinga pre- 
numeratorė, atostogų proga su 
ekskursija buvo nuvykusi į San 
Carlos de Bariloche ežerų sritį. 
Praleidusi 8 dienas prie sniegu 
apklotų kalnų, grįžo su nauja 
energija modistės darbui ir dai­
nai. Elena.

— Reneė Gumbaragytė 27. 11. 
66 sekretoriavo Urugvajaus kraš 
to vyriausybės rinkimuose tame 
distrikte, kuriame balsavo gen. 
Oscar Gestido, išrinktas Urugva­
jaus prezidentu.

TAUTINIŲ DRABUŽIŲ 
FABRIKAS

Europos Lietuvis (7. 6. 1866) 
skelbia platų žurnalistės V. če 
kauskienės straipsnį apie Ham­
burgo lietuvių veiklą. Čia pui­
kiai veikia Lietuvių Moterų 
Draugija, pirmininkaujama gy­
dytojos Dr. L. Pašaitienės. Išlai­
ko vargo mokyklą. Rengia vai­
dinimų vakarus.

Lietuvių tautinius rūbus au­
džia net dvi dirbtuvės. Miunche­
no parodoje jie gavo premijas. 
Užsakymus priima iš viso pasau­
lio dalių, nebrangiai. Adresai už­
sakymams :

Frau Th. Lipšys, 2 Hamburg 
61, Waldvogteiweg 4 d. Alemania 
Occidental, arba:

Dr. L. Pascheit, 2 Hamburg 1, 
Isestrasse 28, Alemania Occiden­
tal.

NEGYVA MOTINA 
PAGIMDĖ VAIKĄ

Daktaras Robert Drake iš Mag 
nolia, Miss., buvo pašauktas prie 
ligonės į farmą, kurią nuvažia­
vęs rado mirusią nuo kraujo sme 
genyse išsiliejimo. Patyręs, kad 
mirusioji buvo 8 mėnesius nėš­
čia, Dr. Drake patikrinęs rado, 
kad kūdikio širdis plaka ir sku­
biai mirusią nugabenęs į ligoni­
nę, cezarinės operacijos būdu išė­
mė visiškai sveiką 6 svarų ir 4 
uncijų kūdikį. Nustatyta, kad 
motina mire 11:40 vai. vakaro, 
o kūdikis buvo išimtas 1 vai ry­
to,, taigi negyvoje motinoje iš­
buvo 1 valandą ir 20 minučių 
gyvas. Iki šiol daktarų nuomo­
nė buvo, kad motinai mirus, kū­
dikis iščiuje gali būti gyvas 10, 
daugiausia 15 minučių. N-jienos.

— Adelė Mažeikaitė, New 
Yorko verslininkų duktė, 6. 11. 
66 ištekėjo už Jurgio Diržio. 
Pusantro Vienybės puslapio pa­
puošta red. Salomėjos Narkėliū­
naitės padarytais "vestuviniais 
paveikslais. | vo gimines Argentinon. ApsistO-

; šiite, -spalio “pSbnfg<ít;átvykb Cąrabelos 271* Avellaneda. ;
sandras Kondrotas plačiai apra- (_ Vienybės 80 metų sukakties

Dr. BRONĖ RUKŠĖNAITĖ, 
A. L. Centro veikėjų Boleslovo 
ir Stefanijos Kruopytės Rukšėnų 
vyresnioji duktė, dirbanti Insti­
tuto Nacional de Technologia 
Agropecuaria (INTA), gavusi 
stipendiją, pusantrų metų studi­
jų pagilinimui Michigano Uni­
versitete, 25. 12. 66 išvyko į JA 
V. Jos sesutė Rosa-Elsa, ALC 
Ansamblio dalyvė, greit baigs 

Valstybinę Gimnaziją.
— Adelė Peseckaitė - Batalienė 

iš JAV atskrido paviešėti pas ša­

TRUMPAI
VYSKUPAS KALTINA SAVO 

BENDRADARBĮ .
Protestantų episkopaių bažny­

čia yra atsiskyrusi nuo angliko­
nu bažnyčios .1789 metais. Dabar 
ji turi virš 3 milijonų narių JA 
V. Jų Kalifornijos vyskupas Ja­
mes A. Pike paskelbė, kad jis 
nepripažįsta Šventosios dvąsios, 
Trejybės, j dangų ėmimo ir kai 
kurių kitų dogmų.

Jo kolega vyskupas Loulitt, 
Floridoje, kaltindamas Pikę ko­
rozijoje, sušaukė 139 vyskupų ta­
rybą, kuri 103 balsais papeikė 
Pikę. Tik 36 jam pritarė.

Jau 1925 metais vyskupas Wi- 
lliam Brown parašė knygą „Ko­
munizmas ir krykščionybė“, už 
kurią jis pripažintas heretiku 
(netikinčiu). Ta knyga išversta 
ir lietuvių kalbon. Keleivis.
♦ Kai esi supykus, nei kalbėk, 
nei veik. —Pitagoras

JUOKAI
Kodėl nekalbėjai?

Šešių metų vaikas, kuris nuo 
gimimo dienos nebuvo ištaręs nė 
vieno žodžio ir visų buvo laiko­
mas nebylių, viena rytą sušuko:

>— Mama, tavo tortas dega!
Nustebusi motina iš džiaugs­

mo net sukliko:
— Vaikeli, dėlko tu iki šiol 

neištarei nė žodžio?! — Ji glostė 
vaiką ir glaudė prie širdies.

— Kad iki šiol viskas buvo 
okey, — paaiškino vaikas.
Vyro ir moters širdis

Vyras turi kitokią širdį, negu 
moteris.

Moters širdis yra 10-16 procen­
tų mažesnė už vyro, bet ji grei­
čiau dirba, dėl to ir širdies su- * Į į Skolintas arklys ant lygaus 
trikimai dažnesni. kelio klumpa.

Teisme
94 metų senis buvo pašauktas 

liudininku teisman.
— Ar turi brolių? — klausia 

teisėjas.
— Turėjau brolį kuris mirė 

prieš 140 metų.
Salėje buvusieji nustebo, vė­

liau prunkštelėjb juoku. Teisė­
jas, užprotokoluodamas, kad se­
nis negali liudyti, juokais prašo 
smulkiau paaiškinti.

— Žiūrėkit, — užsigavęs aiš­
kina senis, — mano tėvas pirmą 
kartą vedė būdamas 19 metų. 
Tuoj sulaukė sūnaus, kuris mirė 
kelių mėnesių. Antrą kartą ve­
dė būdamas 65 metų. Po kiek 
laiko aš gimiau. Tad prašom da­
bar suskaičiuoti, t
|į Gulinčių bėdų nekibink.

Lietuvos į Los Angeles pas savo 
gimines, kurių dėka ji pasiekė 
šią šalį. Juliją paskutiniu laiku 
gyveno Kupiškyje ir dirbo pašte, 
— rašo Vienybė 2. 12. 1966.

— Susana - Beatriz Kylius, 3 - 
čio meto gimnazijos (Normai) 
moksleivė, Jono ir Vandos Kilių 
duktė, 16. 12. 66, savo tėvelių 
namuose Villa del Parque, at­
šventė 15 pavasarių savo giminių 
ir mokslo draugių tarpe. Jos 
broliukas — Juan - Carlos, baigė 
pradinę ir įstojo industrinėn gim 
nazijon, elektronikos skyriun.

— Jadvyga Rimšaitė, geologė, 
iš Kanados, lankėsi pas savo dė­
dę VI. Rimšą. Pasisvečiavusi Bs. 
Aires, 9. 12. 66 išvyko į Braziliją.

— Vanda Vilutienė, nuo 11. 1. 
67, atostogaus San Clemente del 
Tuyū, Bukevičių Atlantidoje.

— Uršulė Babarskienė, pavie­
šėjusi pas savo dukterį JAV, 28. 
12. 66 grįžo Argentinon. ✓

FOTOGRAFUOKIS ATMINČIAI

VASAROKIT PAS LIETUVIUS

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

del Tuyú.
Pirmos klasės įrengimas,

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frante Club Pomona, Moron) 

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.

San Clemente
Tik pusė kvadros nuo pliažo, 
baldai, gazo virtuvės, elektr. ledaunės. Šeimoms po 5 ir 7 
asmenis. Teirautis telefonu pas savin. Juaną Pilkauskaitę 

ir P. Šniokus: TE. 72 - 3443

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis

JORGE ZIBERKA
Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Airei

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ:
Pranas Ožinskas —

JoséLeon Suaręs 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

Antanas Kirstukas —
Pje. R. O. de Zarate 3470.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 — 

Reiervuokfte valandą.

DR JORGE CHUDN0V8KY
Medidnos gydytoj as 

Cosųuin 5382, Capital M 
~ TE. 90.3693 —

Raurmokits valandą.

šo savo kelionės , ¡spūdžius. Iš 
JAV jis aplankė (Suvalkijos tri­
kampį, Seinus ir Punską ir ten 
apsivedė su simpatinga Punsko 
lietuvaite. Jaunavedžių nuot­
rauka tilpo Vienybėje.

— Kinijos geriausiai artistei 
Hung Hsiang Nu, grįžus iš Hong 
Kongo į komunistinį Kantoną, 
raudongvardieciai nukirpo jos 
plaukus ir tampė gatvėmis, ty­
čiodamiesi iš jos. Negalėdama 
pergyventi pasityčiojimo, Nu šo­
ko iš penkto aukšto ir nusižudė, 
rašo Maskvos spauda 5. 12. 66.

— Prancūzijoje ir Kanadoje 
Romos Katalikų bažnyčios vys­
kupai panaikino pasninkus, leis­
dami parapijiečiams valgyti mė­
są ir penktadieniais.

— Vilija Astra Butkutė daž­
nai dainuoja lietuviškas dainas 
N. Yorko Music Grove. Jos my­
limiausia daina ,.Lietuvos lau­
kai“, kurią sukūrė komp. Salo­
mėja Staniulytė Čerienė.

— Irena Macijauskaitė, (Ka­
nadoje ištekėjusi už vokiečio 
Piotrovskio), tebeskina sporto 
pergales. Britų imperijos žaidy- . 
nėse, įvykusiose Kingstone, Ja­
maikoje, ji laimėjo sidabro ir 
bronzos medalius. Čia ji nugalė­
jo Australijos bėgimo čempionę 
Berg.

— Dainavos ansamblis iš Chi- 
cagos, vadovaujamas Petro Ar- 
mono, 5. 11. 66 atvykęs Brookly- 
nan pastatė Gasparo Veličkos kū 

.rinį Nemunas Žydi Whitman 
gimnazijos auditorijoje. Daly­
vavo apie 2.000 New Yorko ir 
aplinkinių miestų lietuvių, — ra­
šo Vienybė, patalpindama Daina­
vos nuotrauką, padarytą red. S. 
Narkėliūnaitės.

— Lina Verbickaitė, mokyto­
ja iš Kanados, pasirašiusi dviems 
metams sutartį atvyko Prancūzi- 
jon, kur mokytojauja kanadiečių 
aviacijos bazėje, netoli nuo Pa­
ryžiaus, — rašo Nepriklausoma 
ijetuva.

OPTICA —FOTO 
MARCHITTI 

c. Murguiondo 4657 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildomo skubiai 

Kaina »u nuolaida visiems šio 
laikraičio skaitytojams

minėjimas įvyko 26. 11. 66 to 
mūsų spaudos veterano namuose, 
192 Highland Blv., Brooklyne. 
Dalyviai turėjo progos susipa­
žinti su ofsetiniu laikraščio spaus 
dinimu. Sukaktuviniam nume­
ryje jau paskelbti visi sveikini­
mai, jų tarpe kolektyvis nuo Ar­
gentinos lietuvių veikėjų.

— Demie Jonaitienė, Vienybės 
angliško skyriaus redaktorė, iš­
vertė anglų kalbon poeto Juozo 
Tysliavos (mirusio prieš 5 me­
tus) parašytą poemą „Tawa Nou 
son“ (Tėve Mūsų). Jos tekstus 
64 piešiniais papuošė Telesforas 
Valius. Knygai ieškomas leidė­
jas. Red. D. Jonaitienės paveiks 
las puošia pirmą Vienybės pus­
lapį 11. 11. 1966.

— Solistė Lionė Jodytė, lydint 
pianu A. ‘Mrozinskiui, 11. 11. 66 
išpildė komp. A. Vanagaičio kū­
rinį „Mamytė“, pagal Juozo Tys­
liavos tekstą. Tysliavos 5 m. mir’ 
ties sukakties minėjime Vienybės 
namuose vadovavo Jonas Valai­
tis. Dėkojo leidėja Valerija Tys- 
liavienė.

— Beatričė Kleizaitė - Kerbe- 
lienė, komp. Vyt. Kerbelio žmo 
na, su šeima emigravusi iš Ar­
gentinos, pirmininkauja Lietuvių 
Kultūros Klūbui Bostone.

— Albina Zalianiekaitė, Onos 
Vilniškaitytės ir velionies Zalia- 
niekaičio duktė, 19. 11. 66 ište­
kėjo už savo sužadėtinio, kurio 
motina yra lietuvė, o tėvas ukrai 
n ietis.

— Elena Grigaliūnaitė Zubric- 
kienė su dukra Rita 8 metų am­
žinus ir sūnum Eduarditu 4 me­
tų, šventėms atvykę iš Chieagos, 
jos tėvų ir krikšto tėvo V. Bu­
roko buvo pagerbti Avellanedo- 
je jų atvykimo dienoje 18. 12. 
1966. Vakarienės 'dalyviai gėrė­
josi, kad svetur gimę pp. Zubrie- 
kų vaikai labai gražiai kalba lie­
tuviškai.

— Elena Šnlokaitė Marcdnke»' 
vičienė su rtnrmis Roberto Ir 
Marcelo 4. 1. 1967 grįžč iš JAV 
j savo namus San Clemente del 
Tuya.

— Kazimiera, Karpavičiūtė-Ge 
nevičfenė, gyvenanti Brooklyne, 
išrinkta Kings apskrities Demo­
kratų 'Komiteto nare. Jos tėvas 
Vilt-Hi in Kurpiu irius virš me­

tų prenumeruoja Keleivį
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Dr. J. ŠLIUPO 60STINÍ — 
PARAPIJŲ' MIESTAS 

(Oro paštu A. L. Balsui)
Velionis aušrininkas Dr. Jonas 

Šliupas daugiausia savo gyveni­
mo praleido Scranton, Pa. Tame 
anglihkasių mieste dabar yra 
trys lietuvių parapijos ir viena 
lenkų, kurios vadovybėje taipgi 
stovi lietuviai.

Pavyzdingai čia veikia lietuvių 
tautinių katalikų parapija, ne­
pripažįstanti Romos. Ji 16. 10. 
66 minėjo savo amžiaus 53 m. su­
kaktį. Jos klebonas, kun. Myko­
las Valadka, veikalo Popiežiai 
ir Lietuva autorius ir SLA vado­
vybės narys, su savo parapijos 
komiteto talka minėjimo proga 
surengė didingą koncertą, Kurio 
programą išpildė vienąs geriau­
sių solistų Algirdas Brazis. Tarp 
kita, jis padainavo Kur bakūžė 
Samanota, Traviatos ariją Už­
miršai tėvų kapus ir Ūdrio dainą 
iš operos Pilėnai.

Angliakasis K.

• NEPAPRASTA PROGA! Kor­
dobos kalnuose, Villa Rumipal, 
parduodama labai pigiai puiki 
vilaitė iš trijų didelių kambarių 
ir visų kitų patogumų. Statyba 
padengtų 133 metrų. Yra galimy­
bė sudaryti du atskirus būtus (de 
partamentus). Sklypas 930 metrų 
su gražiais medžiais, prie kelio. 
Dėl smulkmenų krieptis asmeniš­
kai antradieniais A. L .Balso

turl pirma būti išrinkti ir 
užimti aukštas vietas kara-

Dievo Karalystė
I (Tęsinys 28-tas)
Dabar skausmas ir vaitojimas, 

rodos, yra neatskiriami nuo mūsų 
kūnų, tačiau Dievo pažadas yra toks, 
kad jie „bėgs šalin“. Nuodėmė, ligos 
ir mirtis buvo priežastimi visų liū­
desių pasaulyje, ir šitie žmonijos 
„priešai“ (turės būti sunaikinti Mesi­
jo karalystės veikimu. Nors verkimas 
ir apsivilkimas maišais ir apsibarsty- 
mas pelenais tęsėsi per ilgąją nuo­
dėmės ir# mirties naktį, tačiau, netrū­
kus, išauš vaitojančiam sutvėrimui 
Tūkstantmetinio ryto aušra. Tuo­
met bus nušinostytos ašaros nuo visų 
veidų, ir pelenų vietą užims gražybė 
ir nuliūdimo dvasios vietą užims 
džiaugsmas.

Izaijo 25:6-9 pranašas patiekia 
mums pranašingą naujosios karalys­
tės aprašymą, tada kai rojiškos sąly­
gos bus įsteigtos visame pasaulyje, ir 
viena tos pranašystės dalis sako, kad 
tuomet Dievas „sunaikins mirtį am­
žinai“, 1 Korintlečiams 15:54 apašta­
las cituoja tą pažadą ir aiškina, kad 
jis bus įvykdytas po bažnyčios iš­
aukštinimo į nemirtingumą, išvien su 
jos Viešpačiu. Vienas iš pradinių pa­
laimintų karalystės pažadų buvo duo­
tas Abraomui, kurį suteikdamas Die­
vas pasakė, kad per jo sėklą bus pa­
laimintos visos žemės giminės.

Galatiečiams 3:8, 16 ir 27-29, Po­
vilas aiškina, kad Abraomui duotasis 
pažadas bus įvykintas per Kristų ir 
jo pagarbintą bažnyčią, jo ištikimuo­
sius pasekėjus šiame amžiuje. Dėl tos 
tad priežasties rojiškos gyvenimo ir 
laimės sąlygos dar nebuvo įsteigtos 
žemėje; nes Kristaus pasekėjai šiame 
amžiuje, kurie dalyvaus jo dangiš­
kuose namuose ir bus bendratėvoniai 
su juo, sutelkime pasauliui gyvenimo 
palaimų, 
prirengti 
lystėje.

Laikų 
kad mes dabar gyvename šios gadynės 
pabaigoje, kuomet Kristaus bažny­
čios surinkimo darbas yra beveik už­
baigtas. Tai reiškia, kad netolimoje 
ateityje pasirodys ilgai lauktoji ga­
dynė, žadėtieji palaiminimo laikai. 
Netrūkus tamsioji verksmo naktis, 
paliks vietą giedojimo rytui. Tikros 
linksmybės laikas bus tada, kai ne­
bebus daugiau laidotuvių, nea jų 
vietą užims laimingas susivienijimas 
su mylimais draugais ir giminėmis, 
kurie buvo laikinai pražuvę mirtyje. 
Tai bus naujas ir amžinas susivieniji­
mas su tais, kurie tuomet klausys anos 
dieviškos karalystės įsakymų, ir pa­
klusnumu pasidarys atsteigiančloslos 
dieviškojo Kristaus ir jo pagarbintos 
jaunosios galybės dalyviais. —Apr. 
22:17.

Joks atpirktosios pądermės sutvėri­
mas nebus peržemas dieviškąja! ma­
lonei pasiekti. Jo visagalingos ir pa­
laimintos karalystės veikimu nė vie­
nas iš nuodėmės sugadintųjų nebus 
kritęs taip žemai, kad meilingoji Die­
vo ranka nebegalėtų pasiekti. ir iš­
gelbėti krauju atpirktąsias sielas; joki 
nežinojimo ir prietarą tamsybė žmo­
nių širdyse nebus taip tiršta, kad 
dieviškosios tiesos ir meilės šviesa 
negalėtų juos apšviesti ir suteikti 
jiems naujosios dienos džiaugsmo ir 
linksmybės ir duoti jiems progos pa 
rodyti paklusnumą ir dalyvauti dio- 
viikosc palaimose. Nebus ligos, kuri 
galėtų užpulti ir gadinti imogaus kb- 
ną. Didysis Gydytojas tikrai ir pilnai, 
išgydys visus Jo karalystėje nebus 
jokių sudarkytų kilnų, baisingų *rb* 
perpiltių arba protiškai silpnų” visi 
bus pllnisuaiai išgydyti ir ištobulinti.

(Bus daugiau)

Kas domiai apie TIESĄ, reika­
laukite VELTUI spaudos litio 
adresu ■ L B S. A 212 E 3rd 
St. Sprint Valley, Ui. UBĄ. 

ženklai neabejotinai parodo,

TRIUKŠMINGAS SUSIRINKI­
MAS PASIBAIGS RAMIAI 
Lietuvių Sąjunga Brazilijoje 

(Alianca) turėjo savo narių ne­
paprastą susirinkimą 11. 12. 66. 
Vienintelis programos punktas 
buvo 'Mookos rūmų klausimas.

Buvo pastatyta balsavimui LS 
B Valdybos projektas Nr. 1, pa­
gal kurį Mookos rūmai perimami 
administruoti į pačios Sąjungos 
rankas. Tuo tikslu panaikinami 
bet kokie susitarimai su tėvais 
jėzuitais.

Antras projektas, paruoštas p. 
Jurgio Sliesoraičio, siūlė tuos 
rūmus palikti jėzuitų „globoj“ 
10 - čiai metų, su pratęsimų gali­
mybėmis. Tai buvo lyg tylus ai­
das, duslus pasikartojimas to gar 
siojo SKOLINIO VELTUI, su 
labiau vaton įvyniotais tikslais.

Tėvu dėdulyno štabas, kartu 
su pašalintais iš Sąjungos na­
riais buvo atvykę, berods, trukš- 
melio sukelti, bet pastebėję jog 
apsauga budi — paliko užu var­
tų — ramūs ir smalsūš. Tie, iš 
jėzuitų bičiulių, kurie dar turė­
jo teisę dalyvauti, (o tokių būta 
apie 20) mėgino daryti obstruk­
ciją užsiprašydami kalbėti po 
25 minutes, tačiau susirinkimo 
dauguma teleido kalbėti tik 5 
minutes. Kalboms pakrypus ne 
į temą, susirinkimas nekreipda­
mas į tokius tauškalus dėmesio, 
pradėjo tarpu savęs šnekučiur- 
tis. Tada visa jezuitininkų vo­
relė išėjo iš salės — apie 14 žmo­
gių.

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS 
VOKUS — 
VIZITINES

Lietuvių,
Skubiai,

ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
KVITUS — FORMULIARUS 
KORTELES — PLAKATUS

Ispanų ir 10-čia kitų kalbų
Gražiai ir Nebrangiai
ATLIEKA
LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖARGENTINOS

c. José León Suarez 5684, Buenos Aires, Argentina.

Po to ramioje nuotaikoje įvy­
ko balsavimas. Už rūmų susigrą­
žinimą balsavo 80 narių; už rū­
mų pavedimą jėzuitams — 6 bal­
sai; sugadintų balsavimo korte­
lių — 4.

Tuo būdu nusveriančia ir abso­
liutine dauguma tapo atmesti 
visoki bandymai Lietuvių Sąjun­
gos Brazilijoje, Mookos rūmus iš 
veržti iš Sąjungos priklausomy­
bės ir palikti ORDINUI naudo­
tis.

Jėzuitams belieka keltis į savo 
nusipirktą nuosavybę, ir jeigu 
norės, prisitaikindami prie Są- 
jungos įstatų ir tvarkos, bei pa­
likę okupacinius užsimojimus — 
galės pasidarbuoti lietuvybės la- 

. bui Brazilijoje, be atlyginimo 
rūmais.

Bet žinant 
kos rūmams, 
keti kad jie 
pasitrauktų, 
matysim!

Sao Paulo, 23. 12. 19G6.

jczuitų meilę Moo- 
vis dar nesinori ti- 
sau ramiai iš ten 

Pagyvensim — pa­

LIETUVIAI VISUR PADARO 
GERĄ BIZNĮ

Antanas Petraitis, Viktoro Ka­
tiliaus žmonos brolis, nevedęs, 
nupirko didelį sklypą žemės prie 
tilto de la Noria, Guamini 2538, 
salią mokyklos Nr. 58. Jo brolio 
Jono ir Agotos Gailytės Petrai­
čių sūnus, Julius Petraitis, vedęs 
Teresę Rimšaitę, Petro ir Ant. Ja 
siūnaitės Rimšų vienturtę dukte­
rį, įsikūrė Rimšų namuose Lanus, 
o Rimšai įsteigė reikmenų mo­
kykloms ir maisto krautuvę An­
tano Petraičio namuose. Nors 
tai vargo vilų sritis, bet Rimšai 
daro Ameriką. Prieš metą pra­
dėję iš nieko, jau turi prekių už 
daugiau Y% milijono pezų. Visuo­
met stovi klijentų eilės.

(Mandagaus ir teisingo aptar­
navimo dėka, Rimšai daro didelį 
biznį. Liuoslaikiais jiems padeda 
Petraičiai.

Nors šioje kaimynystėje visiš­
kai nėra lietuvių, bet savininkai 
ir čia gimusia atžalynas tarp sa- 
vjjs kalba lietuviškai ir prenume­
ruoja A. L. Balsą. P. B*

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis.

IV PAL K0NGBMA8 JAU 
PRIE SLENKSČIO

Vasario, garbingo mūsų tautos 
mėnesio pirmomis dienomis,

____  Įvyksta IV atogrąžų kraštuose
NEVYKUSI TAKTIKA gyvenančių Lietuvių Kongresas.

ALOS Tarybą sudaranti viene- Vien tik Kongresu pavadinant
atskilusių nuo mūsų Tėvynės ka­
mieno apie 100.000 tautiečių sąm- 
būrį reiškia nepaprastą Įvykį.

Iki šiol įvykę visi trys Kon­
gresai — Argentinoje, Urugva­
juje ir Brazilijoje, tik dalinai 
pasiekė bendro tautos idealo 
gelmes, kadangi svetimiems die­
vams tarnaujančios grupės buvo 
stengiamasi dominuoti. Be jokių 
rinkimų triumviratui pasivadi- 
_ j „Pietų Amerikos Lietuvių 
Taryba“, paklususią Vatikanui, 
paliekant užpakaly patriotinius 
visuomenininkus, net Liet. Enci­
klopedijos 
nesodinant 
nėra jokia 
triotizmas.
me Kongrese jo vadovai nepripa­
žino ilgamečio Keleivio bendra­
darbio M. Krasinsko kredencia­
lo, dengdamiesi dirbtinų „drau­
gijų“ balsais.

Neseniai Urugvajuje kalbėjau 
su vienu „oficialistu“, Kongre­
suose sėdinčiu Garbės Tribūno­
je. Iš jo supratau, kad riebias 
algas doleriais gaunanti ponai 
bijo, kad Lietuvą netaptų nepri­
klausoma, kadangi jie netektų 
riebių algų. Jiems mielesnis Va­
tikanas, negu Vilnius ar Kaunas.

Praėjusiuose Kongresuose ne­
buvo nuoširdaus bendradarbiavi­
mo su mūsų jaunąja karta. Jau­
nimas panaudotas tik kaip įran­
kis sporto, meno ir pramogų 
prašmatnybėms, neatsiekia pilno 
objektyvumo. Vadovybės vade­
les reikia perleist mūsų jauni­
mui, kuris bus mūsų Tėvynės ry­
tojaus aušra. Ką tuzinas senių 
stenėdami patrauks, vienas jau­
nuolis šypsodamas atliks.

Jau antru kart susirenka PAL 
K San Martyno šaly. Tenesikar- 
toja buvusių PALK klaidos. No 
risi manyti, kad šis IV PALK 
bus tikrai demokratiškas. Ne tik 
parama jo reikalams yra renka­
ma iš visų lietuvių, bet ir jo va­
dovybėje privalo matytis visi 
tie, kurie sunkiausią lietuvybės 
gaivinimo darbą dirba spaudoj 
ir pačių išeivių sukurtose ir išūg 
dytose draugijose.

Aukštyn Pietų Amerikos lie­
tuviai !

ALBINAS GUMBARAGIS.
Montevideo, 22. 12. 1966.

tai stengiasi, kad jos rengiamas 
IV PAL Kongresas būtų (pavyz­
dingas. Bet štai pasirodė jos var 
du išleistas „Garbės kvietimas“, 
kurį perskaičius matai, kad jau 
išlindo yla iš maišo: Pilnas para­
pijos adresas jame kartojamas 
du kartus, o SLA nei ALC adre­
sai visiškai neminimi. ALC mi­
nint net nepasakoma, kad tai yra 
Buenos Aires mieste, o SLA akto 
diena nurodoma klaidingai, — nūs 
pasakyta vasario 2, vieton 3.

Daleiskime, kad tie „garbės 
kvietimai“ siuntinėjami tik į už­
sienius. Vienok ALOS Tarybą 
paversti vien parapijos garsia­
kalbiu nesuderinama su reikiamu 
taktu ir bendro darbo brangini­
mu. Skelbti parapijos adresą 
pradžioj ir pabaigoj ir nutylėti 
Dr. Vinco Kudirkos ir Dr. Jono 
Basanavičiaus organizacijų adre­
sus yra tolygu vieningo darbo 
griovimui.

Vieton žlibo politikieriavimo, 
atsišaukimo rašytojai geriau pa­
darytų, jeigu paskelbtų apyskai­
tas ne vien kiek lėšų sukeliama, 
bet ir kiek išleidžiama vienos sro­
vės propagandai.

Nevykusi taktika kenkia kon­
gresui ir jį rengiančiai ALOS Ta 
rybai.

Ispaniški blankai laiškams taip 
gi padaryti su nevykusia „politi­
ka“ : Pasakyta, kad IV PALK 
rengia ALOS Taryba (CSOPL 
A), bet jos adreso nepaduoda.

Kongreso adresas — Remedios 
de Escalada su pirm. Ceferino 
lujnevich! SCOPLA sudėty ne­
minimas ALC ansamblis, nors jis 
pildė programą IV PALK nau­
dai. A. L. Balso vardas minimas 
iškreiptai. B - nė, vieton comuni­
dad, pavadinta colectividad.

Kai kam: Sūru — gardu, nesū­
ru — gardu. Vienok, reikėtų lai­
kytis skonio, realybės ir vengti 
Kongresui žalingo tikrovės iš­
kraipymo.

B. K. A.

TARPE JAV LIETUVIŲ
Kongreso atstovo Emilio Da- 

ddario lydimos Ona Norkaitylė 
Jurgelienė su dukra Ruth, bū­
damos Vašingtone aplankė Ats­
tovų Rūmus, kur buvo svarsto­
ma Brazilijos kavos problemos, 
o Senate klausė Civilinių Teisių 
įstatymo svarstymus.

1966 Gegužės mėnesį žuvusio 
JAV aviacijos leitenanto Cari E. 
'Berk tėvai yra kilę iš Mažosios 
Lietuvos. Tai jau septintas la­
kūnas iš mūsų žuvusio sūnaus 
Thomas laidos, žuvęs einant pa­
reigas. Pirmutinis žuvo čilenas.

Tris dienas praleidome Miami, 
g kur Lietuvių Klubas mane išrin­

ko savo Garbės Nariu. Savo 
atostogas baigėme St. Petersbur- 
ge, Fla, kurio Lietuvių Klubui aš 
aukavau pirmutinę sumą na­
mams pasistatyti. Sukelta 23.000 
dolerių ir pastatyti gražūs na­
mai. Viešėjome K. Staupų ir 
Karnių šeimose. Ponios Karnie- 
nės tėvas, Lietuvos kariuomenės 
pulkininkas, buvo ALB redak­
toriaus draugas.

William J. Jurgelas.

HOSPEDAJE “LITUANIA”
Ant. Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams!
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas,
— Gera ir pigu!

Lago Epecuen — F. D. F. S.

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Oamdng 1706, - Buenos Aires.
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti del vasa­
rojimo Mar del Plato je.

TI. 72-4020 

leidėją. J. Kapočių 
į Garbės Prezidiumą, 
demokratija nei pa- 
Skaudu, kad pirma-

inž. Pranas 
reikšmingam 
žodį. Malo- 
dalyvius pa-

S. L. Arg. Veikimas
SLA JAUNIMAS GRAŽIAI 

PASIRODĖ
Irenos V. Simanauskienės ir 

mokytojos Nelidos Hukaitės va­
dovaujamas SLA jaunimo ansam­
blis išėjo į sceną 18. 12. 1966, su 
akordeonistu Albertu Staliorai- 
čiu. Aplink kalėdinę eglutę šoko 
simpatingas SLA atžalynas, šven 
tadieniškai pasipuošęs. Pasišven­
tusių vadovių pagerbimui įteikta 
gėlių. SLA pirm. 
Aleškevičius tarė 
įvykiui pritaikytą 

nios SLA veikėjos 
vaišino skaniais sumuštiniais, vy­
nu ir coca - cola.

Skaitlingi šventės dalyviai, 
reikšdami pagarbą pirmiesiems 
SLA ansambliečiams ir jų tė­
vams, po kiekvieno šokio gausiai 
plojo.

Visais atžvilgiais žengiantis 
pirmyn Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje jau turi savo atža­
lyno tautinių šokių ansamblį ir 
chorą, vadovaujamą p. St. Ma­
jausko. Tenka nuoširdžiai pas­
veikinti SLA vadovybę ir visus 
narius, su tokiu pavyzdingu pa­
sišventimu dirbančius Dr. Vin­
co Kudirkos vardo organizacijo­
je. Vėliona.

— SLA 2 sk. visuotinas narių 
susirinkimas įvyks 14. 1. 67, 17 
vai. Visų narių dalyvavimas bū­
tinas. Jz. Stalioraitis, 2 sk. pirm.

— SLA Valdybai atlikus dalies 
sklypų pardavimo ir naujo nu­
pirkimo greta savos nuosavybės 
formalumus, perviršį depozitavus 
Avellanedos Banke, 28. 12. 66 S 
LA bufeto vedėjas gerb. K. Ur­
bonavičius su žmona paruošė asa-

AEONAS RESNIKAB 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Oorrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.

do vakarienę SLA vadovybei, pa 
vyzdingai atlikusiai draugijai 
naudingą pirkimo - pardavimo 
operaciją. Koresp.
VISUOTINAS SUSIRINKIMAS

SLA visuotinas narių susirin­
kimas įvyks Dr. Vinco Kudirkos 
vardo Rūmuose sausiu 22, 1967, 
16 valanda.

Bus aptartas reikalas pirkimo 
dar vieno sklypo greta SLA nuo­
savybės, kadangi nupirktasis 
sklypas jau prijungtas prie SLA. 
Visi nariai prašomi atvykti punk 
tualiai su kūrybinio darbo min­
timis.

Šia proga reiškiame ypatingą 
padėką buv. SLA CV pirminin­
kui, dabartiniam antro skyriaus 
pirmininkui gerb. -Juozui Stalio-1 
raičiui už padarytus žygius Lą-1 
nūs miesto Valdyboje nuosavybės 
dokumentų tvarkymo reikale.

SLA Centro V - ba.
— IV PAL Kongreso delegatus 

iš viso pasaulio SLA savo Rū­
muose priima ir vaišins penkta­
dienį, vasario 3, 1967. Ateikite 
visi SLA nariai ir prijaučiantie­
ji, užsiregistruodami iš anksto.

SLA Centro V - ba.
— SLA 4 skyriaus visuotinas 

narių susirinkimas įvyks 7. 1. 
1967, 17 vai. SLA rūmuose. 
Dienotvarkėje: Skyriaus valdy­
bos rinkimai ir paskyrimas ats­
tovų į visuotiną SLA nariu su­
važiavimą. Povilas Daratėnas.

4 - to SLA sk. pirm.
— SLA patalpose, Av. San 

Martin 3175, Lanus Oeste, nuo 
pirmadienio iki penktadienio 
(nuo 17 iki 20 vai.) ir šeštadie­
niais (nuo 10 iki 12) nemokamai 
daromi įšvirkštimai (inyeccio­
nes) ligoniams.

Nauji Kapai
+ KAZIMIERAS BERTAŠIUS, ute­
niškis, 70 m. amžiaus, turintis maisto 
krautuvę savo namuose Suipacha 476, 
'Sarandi, 13. 12. 66 rytą rastas negyvas 
savo miegamąjame. Mirė nuo širdies 
priepuolio. Palaidotas Sarandi kapiny­
ne. Liko liūdinti žmona Izabelė Kris- 
čilūnaitė, duktė Violeta čepurnienė su 
vyru ir dviem vaikučiais ir duktė Van 
da, kuri, laimėjusi stipendiją studija­
vo Meno Akademijoje Ispanijoje ir 
ten ištekėjusi už P. G. Pelayo, 21. 12 
ji atskrido iš JAV. Laidotuvėse da­
lyvavo Šlepečiai, Narkevičiai, Dara-i 
tėnai, daug velionies giminių ir kai­
mynų. Velionis prenumeravo ALBalsą.

+ ALBINAS STASYS, kupiškėnas, 
gimęs Laukmeniškluose 1903 metais, 
atvykęs Argentinon 1927 m., mirė sa­
vo namuose Berisse, c. Comercio 4501, 
gruodžio 23, 1966. Nuo pat atvykimo 
Argentinon, velionis priklausė Nemu­
no Draugijai ir įvairiais laikotarpiais 
buvo jos valdyboje. Skaitlingų vaini­
kų tarpe buvo vienas nuo Nemuno. 
(Pažymėtina, kad 1966 metais mirė 5 
Nemuno nariai, o 1962 net 12). Did- 
džiausiame nuliūdime Berisse liko ve­
lionies žmona Karolė šcšelgiūtė Sta- 
šienė, o sostinėje liko vienturtė duktė, 
gražiai lietuviškoj dvasioj išauklėta 
mokytoja Nelida Stašytė su savo vyru 
inž. Algimantu Rastausku, kurie, kaip 
ir skaitlingi Stašių šeimos draugai, 
dalyvavo iškilmingose pavyzdingo šei­
mos tėvo laidotuvėse La Platos kapi­
nyne 24. 12. 1966. Velionis Albinas 
visuomet būdavo tame susipratusių Be 
risso lietuvių skaičiuje, kurie prenu­
meruoja Argentinos lietuvių Balsą.

‘ N. G.

+ IPOLITAS ŠTARAS, agronomas, 
61 m. amžiaus, 17. 12. 1966 mirė Vy- 
tėnuose, Lietuvoj. Už mokslinius dar­
bus jam suteiktas Lietuvos TSR nusi­
pelniusio agronomo garbės vardas.
+ SELAMONIA DAGYTĖ-BALTUš- 
K1ENÉ, kupiškėnė, sukūrusi šeimą 
Lietuvoje 1906 metais, 1907 atvyko 
Argentinon. Įsigiję ūkelį, išaugino 2

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na Salčiūnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 88) 4182, Parque Cons­
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną.'

o. Chaco 2650, Vai Alsina. 

sūnus ir 4 dukteris. Dėl pakartotino 
Busišeidimo, 25 metus praleido lovpje: 
atsisėdusi megzdavo ir siuvinėdavo. 
Mirė 23. 11. 66. Palaidota lietuvių 
įkurtuose Sarmiento kapuose, priden­
giant garbingos lietuvės kapą gyvų 
gėlių veinikais. Ilsėkis amžinai, miela 
mano Mamyte, tiek daug privargusi 
ir prikentėjus!.

Anelė Baltužkaitė.
4* JUOZAS DEVEIKIS, sulaukęs gar 
bingo virt 80 metų amžiaus, mirė ša­
tro namuose Remedios de Escalada 16. 
12. 66 ir sekančią dieną palaidotas 
Lomas de Zamora kapinyne. Liko liū­
dintys sūnūs Bonifacas ir Juozas bei 
duktė Teresė Juknevičienė su savo 
šeimomis.
+ KAZIMIERA - JANINA GUSTAI- 
TYTÉ - JONYNIENÉ, 54 m. amžiaus, 
mirė New Yorke 9. 12. 1966. Liko 
liūdintis vyras dailiu, prof. V. K. Jo­
nynas ir aukštąjį mokslą baigiu! duk­
tė. Vašingtone liko sesuo Gražina su 
vyru prof. D. Krivicku ir dukra. Ho- 
Uywoode liko brolis rašytojas Algir­
das Gustaitis. Argentinoje liko pusse­
serė Marija R. Stančikienė su šeima 
Hr pusbrolis, ALB. red. Kast. Norkus. 
+ ELENA DIVONYTÉ - ZACHARE- 
VIčIENt, 57 m. amžiaus, mirė savo 
namuose V. Alsino j e, c. V. Alsina 

2731, 22. 12. 1967. Sekančią dieną iš­
kilmingai palaidota Lanus kapinyne. 
Laidojo Kiselytės - Trotta laidojimo 
įstaiga. Velionė buvo gimusi Purvyno 
kaime, Aukštadvario v., Trakų a. Liko 
liūdintis vyras Stanislovas Zachare- 
vičius ir sūnus Enrique.
+ PILYPAS NARBUTAS, nevedęs, 
mirė JAV 1965 m. Lietuvos Gen. Kon­
sulatas (41 W. 82 St., New York, N.Y. 
— 10024— USA) prašo atsiliepti gi­
mines, kadangi liko turto. Brolis Mo­
tiejus ir sesuo Teklė gyvena Lietuvoj. 
Sesuo Maris mirusi Lenkijoje 1944 m., 
kur likusi duktė Antanina Davido- 
wicz..
+ NORA PRECEVIčIŪTĖ - GUGIE- 
NÉ, advokto Kazio Gugio našlė, 72 m. 
amžiaus, mirė Chicagoj 1. 12. 1966. 
Buvo gimusi Totorkiemy, Vilkaviškio 
apskrity. Atvežta į JAV vieno meto 
amžiaus. Užaugo Waterbury. Buvo 
SLA iždininkė, Balfo sekretorė, dai­
nininkė (vieną sezoną dainavo Kauno 
Valst. Operoje), visuomenininkė ir 
muzikos kritikė. Savo straipsniais 
daug talkino Naujienoms. Buvo viena 
žymiausių JAV lietuvaičių intelektua­
lių
+ BERNARDAS LEVINAS, gimęs 
Balbieriškyje, mirė Buenos Aires mies 
te 21. 12. 66. Palaidotas kapinyne 
Liniers. Jis buvo didžiulio audimo 
fabriko Oeste savininkas. Vien La 
Prensa patalpino 18 jo nekrologų - 
užuojautų.
+ Dr. ANDRIUS GRIGONIS mirė 
Ohicagoje 8. 11. 66. Abu tėvai liko 
Lietuvoje, o žmona ir brolis Ohicagoje. 
+ JONAS GRÉBLIÜNAS, alytiškis, 
pensininkas, staiga mirė Nueva Pom- 
peya 29. 12. 1966.

VANGELIJOS TIESOS

DIEVO KELIAS
(Rašo Billy Grabam)

V.
Galiausia, Kristus BUVO ATSKIR­

TAS NUO DIEVO už mus. Jo kančia 
ant kryžiaus buvo daugiau negu fizi­
nė. Tai buvo baisi nuo Dievo atsky­
rimo agonija, kai Jėzus sušuko: „Ma­
no Dieve, mano Dieve, kam mane ap­
leidai?“, ir toji agonija aiškiai parodė, 
kad pragaras yra ne kas kita, kaip tik 
tat atskyrimas nuo Dievo. Tai buvo 
tas dvasios liūdėsys, kuris privedė Jė­
zų surikti .apleistojo' riksmu laike 
tamsybės valandų, kurios supo Jo kry­
žių. Tame atskyrimo nuo Dievo, Kris­
tus daėjo iki aukščiausio atpirkimo 
laipsnio nuo nuodėmių, kurios skiria 
žmogų nuo Dievo, ir per tą atskyrimą 
Jis iškėlė krikščionį į garbę, kurią pa­
liko iper savo didžią meilę, ūžtai ir 
yra parašyta kad „Dievas, kurs tur­
tingas yra mlelaširdyste, dėl savo di­
džios meilės kuria Jis mus mylėjo kai 
mes buvome numirę nuodėmėse, kartu 
su Kristumi Jis mus gyvus padarė, 
(nes jūs iš malonės tapote išganyti), 
ir kartu su Juomi mus prikėlė, ir kar­
tu su Juomi mus į dangišką garbę iš­
kėlė Jėzuje Kristuje“ (laišk. efėzieč. 
3:4-6).

Vienintėllai per Jėzaus Kristaus 
mirtį už mus ant kryžiaus, galime ma­
tyti savo nuodėmių bedugnę. Nieka­
dos negalėsi nuodėmių pažinti, nieka­
dos negalėsi jos suprasti, niekados ne­
galėsi įsivaizduoti Dievo prisakymų 
prasižengimo reikšmės, iki nepakreipsi 
savo žvilgsnį į Kristaus kryžių. Gali 
žiūrėti į nuodėmingąjį pasaulį, kuris 
tave supa ir taip pažinti nuodėmės gi­
lumą žmonijos širdies; tačiau, kad tu­
rėti tikrą nuodėmės pažinimą, turėsi 
eiti iki kryžiaus . ir matyti Šventąjį 
Dievo Sūnų mirštantį ant jo. Biblija 
sako, kad esi taip atsakingas kaip ir 
kiekviena žmogiška būtybė, kad už­
dėjai Jėzų Kristų ant kryžiaus, nes 
esi nusidėjėlis. Biblija sako: „Kadan­
gi visi nusidėjo, ir yra atskirti nuo 
Dievo garbės“. Biblija sako: „Siela, 
kuri nusidėjo, toji mirs“. Ir Jėzus 
sako: „Siela, kuri nusidėjo, toji mirs“. 
Ir Jėzus Kirstus anoje baisingoje va­
landoje užsikrovė tavo nuodėmes ant 
savęs kad išgelbėti tavo sielą iš mir­
ties.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, ViUa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSmANKYTL



Puslapis allantas

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
^Leidykloje J. L. Suaręs 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai; TE. 60-3153

ŠAUKIAMAS KOOP. „AUŠRA“ 
VISUOTINAS SUSIRINKIMAS

Gruodžio 2 d. Koop. „Aušra“ 
posėdyje nutarta SAUSIO 8, 
1967, 16 val. TABARE 6950, Bs. 
Aires, sušaukti visuotiną. Koope­
ratyvo „Aušra“ (Aurora) narių 
susirinkimą. Visus gerb. narius, 
kurie yra išsipirkę akcijas kvie­
čiama punktualiai dalyvauti ir 
atsinešti konkrečių sumanymų 
dėl tolimesnės veiklos.

Dėl išleistų naujų kooperaty­
vams tvarkyti įstatymų yra ap­
sunkintas veikimas, ypač prade­
dantiems, todėl reikalinga vi­
siems dalyvauti ir susitarti dėl 
tolimesnės kooperatyvo veiklos.

Kooperatyvo „Aušra“ V-ba.
Buenos Aires, Gruodžio 13, 66.

VISI BŪKIME A. L. CENTRE 
šeštadienį, 14. 1. 1967, 21 vai.

Tabaré 6950, Buenos Aires,
BUS DRAUGIŠKA

VAKARIENĖ 
pagerbimui ALC ‘Garbės Nario 
JONO GRADECKO, 
nenuilstamo A. L. C. veikėjo, 

jo amžiaus 70 m. sukakties proga 
Įžangas prašoma įsigyti iš anksto 
Galima užsisakyti telefonais: 

Pirm. A. Jasaičio: 67-2788; 
Vice: A. Misiūno: 60 - 0402; 
Petro Bilevičiaus: 60 -1749; 
A. Mičiūdo: 60-0298 ir kt. 

Visus maloniai kviečia —
A. L. Centro Valdyba.

— Bernardas ir Vladė Malė- 
laitė Survilai su sūnum Hekto­
ru, penktadienį, 20. 1. 67, 9 vai. 
Colombijos linijos Avianca išs­
krenda į JAV. Grįžta š. m. kovo 
pradžioj.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
dukra stud. Blanca ir svečiu iš 
JAV Vladu Rasčiausku (Walter 
Rask), 2. 1. 67 išskrido į San 
Carlos de Bariloche ežerų sritį 
pameškerioti. Grįžta 9. 1. 67.

— AI OS Tarybos susirinkimas 
įvyks ALC patalpose, Tabaré 
6950, Buenos Aires, penktadienį, 
20. 1. 1967, 20 vai. Visų atstovų 
dalyvavimas būtinas.

Jonas Čikštas, pirm.
■ PARDUODAMOS MEDI­
NĖS dvigubos durys su stiklais 
ir užraktais, labai pigiai. Kreip­
tis ALB. Red., J. L. Suarez 5684; 
TE. 60-3153.

Knygynas “EL ESTUDIANTE”
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav.
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu­

viams nuolaida.

• KAIMYNŲ ŽINIAI 0 
0 VISKAS JŪSŲ NAMAMS 0 
0 Ferretería & Pinturreria 0 
0 Broliai Antonio ir Alfredo 0
0 P E N K O, savininkai © 
0 Viamonte 2335/41, Lanus O. 0
0 0
ü GUILLERMO NEUMAN 0 
0 Traductor Púb. Nacional í 

calle Uruguay 546-6/11 0
0 TE. 40 — 8645 ■
0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
É! Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė - Palikimai 0 
gj Skubus išpildimas
0 H

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVa” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Restoranas “DOS AMIGOS“ 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė U A. Degutis 

Steponas Paulėnas, ved.
Puikūs valgiai, baras 
TE. 88 - Avenida - 8202

Lietuvių Centro 
Žinios

Gražiai sutikti Naujieji Metala- 
Argentinos Lietuvių Centre

Tradicinėje Naujų Metų suti­
kimo vakarienėje A. L. Centre, 
31. 12. 66, dalyvavo apie 150 sve­
čių. Po turtingos vakarienės, 
prie tortų ir sidrus, ALC pirmi­
ninkui A. Jasaičiui tarus žodį, 
nuotaikingas kalbas pasakė trys 
čikagiečiai: Walter Rask - Ras- 
čiauskas, Romas Malėla ir ‘Ma­
tilde Čekauskaitė-Varškienė, da­
lyvavusi su visa šeima. Taipgi 
dalyvavo Adelė Peseckaitė - Ba- 
taliené iš JAV ir kiti užsienių 
svečiai. Nuotraukas padarė J. 
M iri ūdas.

Ant rytojaus, 1. 1. 67, vaka­
rienės rengimo darbininkai su tai 
kininkais pietavo ALC salėje. 
Susirinko apie 60 žmonių. Pasi­
keitus naujametiniais linkėji­
mais, L. Mušketui skambinant 
pianu, J. Wychlo grojant akor­
deonu, jaunimas padainavo Pa­
langos vėjelį, Buvo gera gaspa- 
dinė ir kitų dainų. Paskui sve­
čiai pašoko ratelinę polkutę ir 
valsą.
A. L. Centro jaunimas 
pagerbė lietuvius karius

Puikia asado vakariene 17. 12.
66 A. L. Centro ansamblietės 
pagerbė išeinančius atlikti kari­
nės tarnybos prievolę ALC An­
samblio dalyvius Albertą Vierai- 
tį, Alfredą Džiugį, Joną K. Gai­
rių ir savo talkininką J. Delbene. 
Ta pačia proga pagerbti garbin­
gai atlikę karinės tarnybos prie­
volę Robertas Reksas ir Karolis 
Skrandžius. Nuotaika buvo links 
ma ir draugiška.
A?L. Centras dėkoja:

Vincui Norkaičiui ir Steponui 
Valašinui, veltui dirbusiems A. 
L. Centro bufete rugpiūeio, rug­
sėjo, spalio ir lapkričio mėn. ir 
įteikusiems ALC kason gryno 
pelno $ 115.547,75
Aukų iš bufeto V.

Norkaitis 18.368,65
Aukų iš bufeto St.

Valašinas 18.368,65
Viso iš bufeto $ 152.285,— 
ALC statybai aukavo:
N. N............. $ 50.000,—
St. Vitkauskas.......  830,—
V. Norkaitis...........  750,—
St. Džiugis ......... 450,—
Jonas Czolno ......... 400,—

Viso aukų........... $ 52.430,—
Dėkoja ALC. Valdyba.

Parengimų pelnas:
CL 67 jaunimo 12. 11. 66: 

Pajamų $ 58.370.—
Išlaidų 36.203,—

Pelno $ 22.167,—
Z. Valadkaitės pagerbtuvės 24. 

11. 1966:
Pajamos $ 27.382,—
Išlaidos 27.159.—

Pelno $ 223,—
Tautiniai kultūrinio darbo vei­

kėjams nuoširdžiai dėkoja —
A. L. Centro V - ba.

— Arturo Gronskis, inžin. fa­
kulteto studentas, 27. 1. 67 Re­
gistro Civil susituokia su panele 
Norma Juodenyte, taipgi iš Villa 
Lugano. Sausio 28 bus šliūbas 
vietinėje bažnyčioje ir vestuvių 
puota A. L. Centre, kurio nariais 
yra abu jaunavedžiai; jaunave­
dys buvęs sekretorius. Dalyvau­
ja giminės ir kviesti draugai.

— Edvardas Liveikis, gyve­
nantis New Yorke, gruodžio 16 
buvo atvykęs į Buenos Aires 
Kiek anksčiau atvyko jo žmona 
Marytė šeškauskaitė, dėl sutvar­
kymo dokumentų galutinam ap­
sigyvenimui ilgesniam laikui JA 
V. Jaunavedžiai, praleidę Kalė­
dų šventės pas savo ‘Mamytes, 
pasisvečiavę pas gimines ir drau 
gus — 29. 12. 66 išskrido atgal 
į JAV.

— Stud. R. Banylis nusipirko 
naują Fiat- 1500.

Cochería “MITRE”
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

į: CENTRALIN1: Av. Mitre 2762 — AVELLANEDA 
: ; T. E. 22 — 6400
; ; 8 K YRIAI:I Lac&rra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wllde; Valentín :
I Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — j 

BERNAL; 12 de Octubre 850 — QUILME8.
| PA1ARV0JIM0 VIETOS:
f Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 

VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL.
t • Atnešus A. L. Balsą su Šiuo skelbimu, duodama nuolaida.

ABGENTZNOB UETUVTŲ BALSAS

DIDtJA LIETUVIŲ KAIMAS 
DELTOJE

Netoli nuo Buenos Aires mies­
to, Deltoje, prie kanalo Torro, 
virš 10 sostinės lietuvių šeimynų 
turi savo vasarnamius. Dalis juo 
se nuolatos gyveną, pav. pensi­
jon išėjęs aviatorius Karolis Žu­
kauskas, (kurio sklype veržiasi 
natūralus metano gazas, jo „pa­
žabotas11 namų reikalams). Ten 
savo nuosavybes turi E. Vaice- 
kėnai, R. Mankai, P. Kučinskai, 
R. Vibrentai, St. Ramanauskai, 
A. Sarokai ir kt.

Robertas ir Maria Zanetti Nar- 
kevičiai ten taipgi nusipirko vi- 
laitę už ketvirtadalį milijono pe­
zų. Antra tiek įdeda įrengimams.

—-Inž. Vladas Venckus, Vene- 
zuelos Liet. B-nes pirm, su vi- 
cepirm.jl. Bieliūnu ir kt. atvyks 
ta į IV PALK Argentinon.

CARLOS URBONAVIČIUS, 
Jono ir Onos Šuskevičiūtės Ur­
bonavičių sūnus iš Villa Lugano, 
kaipo A. L. Centro pro - sekreto­
rius, eina sekretoriaus pareigas, 
uoliai sekretorei p - lei Aldai - 
Dianai Petrauskaitei atostogau­
jant. Kaipo diplomuotas indus­
trijos technikas, eina atsakingas 
pareigas vietinėje firmoje, bet 
visuomet randa laiko ir lietuviš­

kam darbui.

STUDIJŲ SAVAITĖ, IV PALK 
JAUNIMO STOVYKLA

A. L. Balso Nr. 1289 jau buvo 
paskelbta IV PAL Kongreso dar 
bų eiga, kas ir kada įvyks Ave­
llanedos Lietuvių Salėje, Dr. V. 
Kudirkos vardo iSLA ir Dr. Jono 
Basanavičiaus vardo ALC. Tau­
tinio meno demonstracijos numa­
tomos San Martin ar kito teatro 
salėje.

Jaunimo Metų užbaigimo ko­
misijos pirm. stud. H. Levanavi- 
čius ir sekr. kun. J. Margis pa­
pildomai praneša, kad Studijij 
savaitė įvyks Šiluvoje nuo sau­
sio 27 iki vasario 2. Kongreso 
darbai vyks nuo vasario 2 iki 5 
dienos. ,

Pranešime sakoma: „Studijų 
savaitės išleidos apskaičiuotos 
500 arg. pezų į dieną“.

Nuo vasario 8 dvi savaites bus 
jaunimo stovykla Kordobos kal­
nuose, Villa del Dique. Argenti­
nos lietuvių jaunimas turės pats 
apsimokėti kelionę ir pragyveni­
mą po 500 pezij dienai.

ALOS Taryba atsakominga už 
visus IV PALK darbus. Visu 
rimtumu ruošiamasi, kad viskas 
išeitų kuo geriausia.

— Alfonsas Valius su žmona 
Albina Kazlauskaite, emigravę 
iš Argentinos ir sukūrę lietuviš­
kos šeimos židinį JAV, 30. 11. 
66 grįžo Argentinon.

— Temperliškių pp. žekų na­
muose 18. 12. 66 įvyko draugiš­
ki asado pietūs, kuriuose daly­
vavo Bs. Aires Liet. B - nes vei­
kėjai su pirm. J. Kanapinsku 
pryšaky ir daug vietiniij lietuvių 
šeimynų: K. Gikiai, M. Morkū­
nai. T. Valentinavičiai, S. Šovi- 
nienė ir kt. Nepaisant, kad tą 
patį sekmadienį buvo piknikas 
Šiluvoje ir SLA jaunimo ansam­
blio parengimas, temperliškių 
asado praėjo su dideliu pasise­
kimu.

— Pranas Jurevičius, šiaulie­
tis, savo laiku gyvenęs Brazilijo­
je. pardavęs namus Wildéje da­
bar kuriasi Kordobos kalnuose, 
Villa del Dique.

TOLSTOJAUS VARDO FON­
DAS GELBSTI LIGONIAMS 
New Yorke jau daug metų vei-. 

kia grafo Leono Tolstojaus var­
do fondus, kurio atstovu Argen­
tinoje yra P. A. Mesčerskis, Av. 
P. R. S. Peña 974, 9 - tas aukštas. 
Šis fondas savo raštu prašo A. 
L. Balso Redakciją paskelbti, 
kad jis padedu patalpinti į Ar­
gentinos prieglaudas visus nepa­
gydomus ligonius Taipgi nemo­
kamai duoda vaistus, padaro ana 
lizus ir radiografías, taipgi ne­
mokamai.

Šio fondo atstovybės pastango­
mis jau. keli lietuviai fiziniai bei 
psichiniai ligoniai yra patalpinti 
į ligonines ir prieglaudas.

Norint patalpinti nemokamam 
išlaikymui nenormalius vaikus 
bei nepagydomus ligonius, rei­
kalinga pasiųsti pareiškimus čia 
nurodytu adresu, pažymint ligo­
nio vardą ir pavardę, gimimo lai 
ką ir vietą, cedulos numerį, šei­
mos padėtį, ekonominį pajėgumą, 
atvykimo į Argentiną laiką ir 
laivo vardą.

SEKTINAS BEVAIKIŲ 
PAVYZDYS

G~ri draugai taip pasideda pi­
nigus bankan, kad po vieno mir­
ties gali pasiimti kitas. Taip ga­
lima rusitvarkyti ir su nejudo- 
mu turtu.

Štai Emilija ir Juozas Pipirai, 
gyvenanti Avellanedoje, du jų 
turimus žemės sklypus Monte 
Grande užrašė Povilui ir Felici­
jai Berklovaitei Vaškams, kurie 
dovanotojus sutiko palaidoti sa­
va šeimos bovedoje.

Artėjant senatvei, ir namą už­
rašo P. Vaškini, kad senatvėje 
prižiūrėtų abu ar ilgiau gyve­
nantį. Dėl namų su Vaškais taip 
susitarta, kad jeigu jie pirmiau 
mirtų, tai jų namai būtų Pipi­
rams. E. J. P.

— Carlos Alberto čiutavičius 
treti metai studijuoja Buenos As. 
res universiteto inžinerijos fa­
kultete. Jo sesutė Estela Maris 
keivini metai lanko gimnaziją. 
Brolis Robertas gyvena atskirai.

— Julius Čiutavičius, turintis 
automobiliu taisymo dirbtuvę c. 
Ancón 5384; TE. 771-3646, Bs. 
Aires, sykiu su žmona Sofija Mrr 
tutaityte ir vaikais moksleiviais 
savaitgalius praleidžia savo už­
miestinėje nuosavybėje prie Pol­
vorines.

— Brazilijos lietuviai indus­
tríala! St. Meliūnas su šeima šie­
metines atostogas praleido Azi­
joje; Jonas Rimša su žmona Pau 
liną vasarojo Europoje. M. L.

— Augustinas ir Matilde Če- 
kauskaitė Varškiai su 12 metų 
dukra Elsita, šventėms atvykę iš 
Chicagos, apsistojo pp. Masaičių 
namuose, c. Quilines 184, Bs. Ai­
res. Jie dalyvavo SLA jaunimo 
parengime 18. 12. 66, Naujų Me­
tų sutikime A. L. Centre h* lan­
ko skaitlingus savo draugus Ar­
gentinoje. Ponia Varškienė deda 
pastangas išsivežti į JAV savo 
mamytę. A. L. Balso Leidykloje 
pp. Varškiai įsigijo lituanistiniij 
medžio dirbinių.

— Ignas Jackevičius dėkoja p. 
inŽ. Jonui Čekanauskui, kuris su 
šeima grįždamas iš Kanados par­
vežė JOG dolerių dovanų nuo 
Jackevičiaus brolių ir įteikė do­
leriais.

— Ramonas Vilutis, 12. 1. 67, 
su Argentinos konsulo iš Rio de 
Janeiro sūnum, Marcelo Sando* 
val ir kitais draugais išvyksta į 
Braziliją mėnesiui laiko atosto­
goms. Sandoval vežasi automo­
bilį, kuriuo atostogautojai mano 
pakeliauti po plačią Braziliją.

— Apolinaras Vaicekėnas, 26 
metai gyvenantis Šveicarijoje, 
30. 12. 66 atskrido į Buenos Ai­
res. Apsistojo pas savo velionies 
brolio Aleksandro sūnų Eugeni­
jų Vaicekėną, greta A. L. Cent­
ro, Villa Lugane.

>—Dr. J. Simanauskas su šei­
ma sausio mėn. vasaroja Mar de 
Ajó.

A. Misiūnai ir A. Girdauskai 
Naujų ‘Metų dienoje išvyko į Mar 
del Platą trumpoms atostogoms. 
0 8KELBKITÉ8 A~L.” Balsei 

0 0
0 VYTAUTAS GAGISKIS 0 
0 Oanning 1799, 2-do — B 0 
Ó Telefono: 72 — 4290 0 
0 Perdažo ir pertaiso namus, 0 
0 įrengia krautuves; įveda 0 
0 vandentekį, gazą ir šviesą; 0 
0 dekoruoja, piešia iškabas, 0 
0 prieinamomis kainomis. 0
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ATMAINOS A. ROPÉNIAUS ARGENTINOS LIETUVIAI

(RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

GYVENIME
Industríalo Alberto Ropėninus 

žmona, ponia Vandą Paliukaitė 
Ropėn.ienė, 23. 12. 1966 pagimdė 
stiprų sūnų, kuriam parinktas 
vardas Jorge-Alberto.

A. L. Balso pren. Alb. Ropė- 
nius 10 dienų išgulėjo lovoje. 
Dėka Dr. J. 'Simanausko pastan­
goms, jo pacientas vėl sveikas, 
kaip ridikas.

Trečia naujiena yra ši: Alber­
tas Ropėnius savo metalo išdir­
binių fabriką, esantį Avellane­
doje, pardavė buvusiai Mastero 
firmai už 35 milijonus pezų.

— Rikardas šeštokas, didžiu­
lės metalo išdirbinių parduotuvės 
savininkas iš Lanus, sausio 10, 
1967 su visa šeima išvyksta va­
saroti į Mar del Platą. Grįžta 
vasario 10.

— Dr. Kazimieras Černiauskas, 
buvęs Rosario Švento Kazimiero 
parapijas bažnyčios klebonas, at­
sisakė nuo kunigystės ir pradė­
jo civilinį gyvenimą. Iki kovo 
gyvena Mar del Platoje. Vėliau 
grįžta į savo departamentą nusi­
pirkta Villa Devoto rajone.

JONUIGRADECKUI 
70 METŲ

To sąžiningo, kruopštaus ir 
ištvermingo A. L. Centro Garbės 
Nario pagerbimas* rengiamas AL 
C salione sausio 14, 1967. Visi 
norintieji dalyvauti įsigykite 
įžangas iš anksto. Pagerbkime 
mūsų veikėjus, kurie to yra tik­
rai nusipelnę.

JONAS GRADECKAS,
A. L. Centro Garbės Narys, nors 
jau eina prie septinto savo am­
žiaus kryželio, bet A. L. Centre 
atlieka įvairius raštinės darbus, 
veda narių prirašymo ir bufeto 

apyskaitų reikalus.
— Rapolas Paršelis ir Karolis 

Bliumbergas, I PLJ Kongreso 
dalyviai 24.12. 66 grįžo Argent. 
REIKALINGAS sargas fabrikui: 
Av. Gral. Paz 216, Villa Lynch?

■ > MARR0QUERIA FINA '' P O M P A D O U R ” 
t Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 

PARDUOTUVĖ < ►
Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < ► 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) C >

< > SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ►
J u an N ag y, savininkas < ’

Y c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) < ’
FLORIDA,XFCNGBM <¡

BALDUS PADIRBA IR TŠSIMOKĖJTMUI PARDUODA 
IGNAS 8TŪKAS IR SOOTi ALBERTAS 
Rtólo, TV, virtuvės, eto. TE. 208-7514 

Av. B. Bivtóavia 1128 (2^0) — Lesus, GB.

Imprento “La Voz”, José L. SuAres 5&S4, TE. 60 - 8163.

„GROJO PIRMU SMUIKU“
Prof. Jokūbo Stuko „Lietuvos 

Prisiminimų“ radio piknike Ja­
maikoje, 7. 8. 66, Argentinos lie­
tuviai grojo pirmu smuiku, — 
Vienybė 19. 8. 66.

Didžiulės nuotraukos centre 
matosi Zuzana Valadkaitė (dai­
navusi per Radio ‘N. Yorke), 
Ant. ir Agota Viliamaitė Žide- 
liai, mokytoja Nelida Marcinke­
vičiūtė iš Berisso, Marytė Šul- 
nytė ir Rapolas Paršelis.

Iš to pikniko net 5 nuotraukos 
tilpo minėtoje Vienybės laidoje.

— Dr. Aldo Šlepetys, būdamas 
vos 23 metų amžiaus, baigė Bs. 
Aires universiteto medicinos fa­
kultetą. Jau 5 metai dirba ligo­
ninėje Tornu ir turi savo kabine­
tą savo tėvų namuose. Jau du 
metai yra Garbės Profesorium 
medicinos fakultete. Jo moksli­
niai straipsniai yra tilpę 53 žur­
naluose. Naujausias straipsnis 
tilpo Lietuvių Gydytojų Biule­
tenyje, Chicagoj.

— Antanas švarlys su žmona 
Brone Kadžiulyte, pirmą kartą 
abu drauge galėjo išvykti atos­
togoms, kurias praleido Kordo­
bos kalnuose. Aplankė La Falda, 
V. C. Paz, Alta Gracia, Rio Ter­
cero, Santa Rosa ir Villa Rumi- 
pal, kur susitiko su mūsų bend­
radarbiais P. Vaitkevičium, A. 
Korsaku ir kt. 'Gerb. A. Švarlys, 
kaipo ilgametis A. L. Balso įga­
liotinis, sykiu su sveikinimais 
atsiuntė prenumeratų ir linkėji­
mų nuo A. L. Balso skaitytojų iš 
Kordobos kalnų.

— Maudynių „Lietuva“ savi­
ninkai Masiokai praneša, kad 
maudynės atidarytos kasdien, 
taigi ir pirmadieniais. Pristačius 
naują departamentą, poilsiauto­
jams šiemet yra dar daugiau pa­
togumų.
■ KAMBARIAI TURISTAMS 
išnomuojami pas Pečiulius San 
Salvador 2035, Montevideo.
■ NORIU PIRKTI NAMĄ su 
garažu Villa Lugane. 'Siūlyti 
Žvirbliui, A. L. Balso adresu.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS, 
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
O. M. Ramírez 1474; 

TE. 922 - 0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano




